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Pabaigoje pereitos savaitės 

Chicagą aplankė pirmieji vasa
riniai karščiai, kurie jau užsitę
sė keletą dienų. Temperatūra po 
piečiuose buvo pasiekusi 90 
laipsnių, kas neįpratusiems 
prie to visko žmonėms sudarė 
daug nepatogumų.

Kadangi vasara pereitais me
tais buvo vėsi ir lietinga, tai at
silyginimu už anas skriaudas 
ateinanti vasarą, kuri prasidės 
birželio 22 dieną, gali būti net 
perdaug karšta.

Sykiu su tuom oro spėliot© j ai 
pranašauja ir nemažai audrų ne 
tik pietinėse valstijose, bet ir to
liau į šiaurę.

Amerikiečių spaudoje tilpo ži
nia apie Dr. John Bachulus, ku
ris paskyrė stambią stipendiją 
Bowdoin kolegijoje, Brunswick, 
Maine. Apie tą asmenį mes jau 
buvome pamiršę. Jis yra lietuvių 
kilmės ir apie 30 metų išbuvo 
J. V. karo laivyne. Dabar jis 
gyvena Brunswick, Maine.

Per eile metu jis atliko ko- 
ordinatoriaus ir kalinio ryšinin
ko pareigas Baltijos kraštuose 
ir special’zavosi Lietuvos reika- 
luoe.

Vėliau jis tapo pasiųsta į Lon 
doną dirbti prie J. V. laivyno 
attache. Ji taipgi dalyvavo tarp 
tautiniuose sveikatos kongresu© 
se. 1946 metais Italijos valdžia 
suteikė jam aukščiausį tos ša
lies ordiną.

Iš tų oficiališkų pareigų jis; 
pasitraukė 1955 metais ir dabar 
rašo savo atsiminimus ir laiks 
nuo laiko kam nors patarnauja 
sveikatos srityje.

Taigi, nemažai ir mūsų tau
tiečių yra iškilę įvairiose srityse, 
tik gaila, kad apie juos mes ma
žai tenugirstame.

Turime Daugiau 
Sąjungininkų
Washington. — Kautynėse 

Pietiniame Vietname su komu
nistiniais agresoriais turėsime 
dar viena sąjungin-nką. Nese
niai Pilipinu Senatas įgaliavo 
prezidentą Marcosą pasiųsti į 
Pietini Vietname 2,000 gerai iš
lavintu ir apginkluotų saperų 
ir pėstininkų.

Iki šiam laikui be vietinės ir [ 
Jungtinių Valstybių kariuome-Į 
nes, ten yra dar keli tūkstančiai! 
Australijos ir Naujos Zelandijos 
karių. Šalę to, kaikurie mūsų 
sąjungininkai, tame skaičiuje ir 
Vakaru Vokietija, yra pasiuntę 
lauko ligoninių įrengimus ir 
personala medikališką.

Ir Jis Gaus Mokėti
Crompton, Anglija. — Ri

chard Davis sukėlė pavydo tar-'i 
pe šio miesto vyrų. Davis 51 
metu, tapo paskirtas prižiūrėti, 
kad merginų bikini kostiumai 
viešose maudynėse perdaug ne
parodytų. Už tokį darbą jis dar 
gaus apmokėti.

Ji Kandidatuos Prieš 
Penketą Vyrų

Mrs. Frank Welchel, iš Atlan
ta, Georgia, žymiai pagyvino de
mokratų nominacijas Į guberna
torius. Ji kandidatuoja toms pa- | 
reigoms preš penketą vyrų.

Garsioje Baltyžio girioje, kuri 
seniau buvo Lietuvos valstybės 
sienose, mažai beužsiliko tų re
tu gyvūnų — stumbrų, labai ar
timų jau pranykusiems taurams.

Toje g:rios dalyje, kuri yra 
Lenkijos pusėje, priškaityta 125 
stumbrai. Iš jų, apie 100 klajoja 
laisvai, o kiti pasilieka užtverti. 
Šiais metais tikimasi 25-30 stum 
brelių prieauglio.

Tų gyvūnų būtų buvę dau
giau, bet lenkai juos parduoda 
kitų šalių zoologiniems daržams, 
arba išmaino į ką nors kitą.

Baltvyž;o girioje nemažai už
tinkama dar briedžių, stirnų, 
laukinių arklių, kurių dar nespė
ja išnaikinti medžiotojai.

Neseniai Dueseldorfe, Vaka- 
rų Vokietijoje, pasirodė leidi
nys, užvardintas: '‘20 Metų O- 
der— Niesse Linijos”. Leidinio 
autorius, H. Bock yra bažnytinis 
patarėjas.
......Jis skelbia, jog Vokietija 
tebėra tokia, kokia ji buvo 1937 
metais. Išvyjimas vokiečių iš ry-1 
tinių plotų yra priešingas tarp-l 
tautinei teisei ir Pottsdamo nu- į 
tarimams.

Toliau atsišaukiama į vokie
čius nenustoti vilties ir rūpintis, 
kad atplėšti nuo jų žemės plotai 
vėl būtų Vokietijos dalimi.

Rasiniai neramumai pradeda 
plačiau išbujoti ir Baltimore, Į 
Md, Įvairios juodukų demons- j 
tract j os yra veik kasdieninis 
reiškinys. Šalę to pasireiškia ir 
teroristinių aktų.

Neseniai vienas juodukas įėjo 
į baltųjų taverną ir pareikalavo, 
kad jam duotų išsigerti. O kuo-

‘jr-^u.ninkas atsisakė tą pa-[

daryti, tai įsibriovėlis ištraukė 
revolvery ir pradėjo šaudyti į bu 
vusius tavernoje baltuosius kos- 
tium’erius. Du iš jų tapo nušau
ti mirtinai. Užpuolikas gi spėjo 
pabėgti.

Juodukų vadai yra pareiškę, 
jog Baltimore yra numatytas 
kaipo pirmoji vieta, kur š:ą va
sarą bus bandoma .įgyvendinti 
integracija.

Po 10 metų išbuvimo Washin
gtone, Prancūzijos ambasadorius 
Herve Alphand apleido ameri
kiečių sostinę, o jo vietą užėmė 
p. Charles Lucet.

Ambasadorius Alphand ir jo 
žmona Nicole — kuri buvo pri
pažinta kaipo viena iš dešimties 
geriausiai apsirėdančių moterų 
pasaulyje, buvo tikrai blizganti 
diplomatinė pora Washingtone.

Nepaisant į de Gaulle politi
ką, jiedu pasirodė labai popu
liarūs ir amerikiečių tarpe. Ka
me buvo tų pasisekimų paslap
tis? Ambasadorius paaiškino:

— Tai yra ne kas kitas, kaip 
sugebėjimas žiovauti neatveriant 
lūpų.

Sekantį antradienį, birželio 
14 dieną, įvyksta balsavimai 
nominavimui kandidatų įvai
rioms valdiškoms pareigoms. Šį 
kartą varžytinės įvyksta tarpe 
pačių demokratų ir republiko- 
nų. Vienur kitur kandidatuoja 
ir mūsų tautiečiai. Savaime aiš
ku, kad juos privalome paremti.

Lietuviai permažai turi repre
zentacijos valdiškam aparate. O 
taip yra del to, kad mes perma
žai kreipiame į iai dėmesio ir ne 
bandome stipriau pasireikšti po
litikos srityje. Visa iai dar nėra 
vėlu pataisyti. Pradėkme tą 
nuo šių nominacijų, skaitlingiau 
jose dalyvaujant.

Laukų Darbai Paleckiniuose 
Kolchozuose Sunkiai Eina

Pavasario darbams atėjus, vėl pradeda iškilti į aikštę 
jau žinomi kolchozų vargai su ūkio mašinomis, sėklų trū
kumais, susitvarkymais ir net suvėlinta sėja-

Prie tų visų vargų prisidėjo ir šaltas, lietingas oras. 
Paleckinių leidžiamoje “Tiesoje” agronomas P. Vasinaus- 
kas pasakoja:

“Simne prilyta tiek, kad penktą dieną kolūkininkai ne
išeina į lauką. Kalvarijoje pirmininkas L. Stasulevičius de
juoja, kad išdžiūvo laukai. Pirmosios avižos pasėtos balandžio 
pradžioje. Kaip gera būtų, kad joms kiek palytų! Kėdainiai 
jau skęsta obelų žieduose, o Joniškyje medžiai dar tamsios

Čia parodytas naujos rūšies komunikacijos satelitas, kuris “pranyksta erdvėse’’. Jis parodytas pilnai 
išpūstas Goodyear įmonėje Akrone, Ohio, kur jis iš tankios vielos apgaubtos nauja, panašia į daiktams 
naudojamą medžiagą. Ir ši medžiaga fotolizuojasiarba išnyksta, kur saulės ultravioletiniai spindul 

iai ją paliečia. Satelitas bus paleistas iš Vanderberg bazes, Calif., liepos mėnesį.

Su Žemaičiais 
Juokų Nekrėsi

Pasirodo, jog su tikrais žemai
čiais nelengva reikalo turėti ir 
komunist’niems propagandis
tams. Vienas ju nusiskundė pa- 
leckinių žurnale “Švyturys”, 
jog atvykus jam į Pučkoriu ko
lūkį, netoli Plungės, ir pradėjus 
savo darbą, tuojau teko sutikti 
pasipriešinimą iš vietinių žmo
nių tarpo. Pasak jo:

“Žemaičiai yra atkaklūs, jie 
aršiai laikosi senų papročių tra
dicijų. Koks kultūros darbuo
tojas gali gyventi Pučkoriuose! 
Čia viskas žemaitiška ir svetima, j 
o draugų surasti negali. Todėl 
noroms nenoroms turėjau 
sprukti iš šio užkampio...”

Matomai, senass Žemaičių 
atkaklumas neišnyko. Buvo lai
kai, kuomet jie drąsiai gynėsi ( 
nuo vokiškų kryžiuočių, o dabar' 
ginasi tokiu pat smarkumu nuo 
raudonųjų kryžiuočių.

Beverly Shores, Ind. j

\Tapo Išskirtas Is j

'Steigiamo Parko |
Washington. — Atstovų Bu

to subkomisija užgyrė įsteigimą! 
8,732 akeriu parko Sand Dunuo 
se. prie Michigan ežero. Tačiau 
tai yra mažesnis žemės plotas, 
negu kad yra nustatęs Senatas.

Tarp kitko, toji komisija iš
ėmė iš projektuojamu parko ri
bų Beverly Shores, Ind., su 600: 
akerių ir 350 gyvenamų pasta
tu. kurių daugelis priklauso lie
tuviams.

Tame Konteste Gavo 
Karaliaus Dovaną

Belgijoje įvyko Tarptautinis 
Kompozitorių Kontestas vardu 
karalienės Elzbietos. Ypatingo 
pasisekimo turėjo kompozitorėj 
Gražina Bacevičiūtė.

Ji gavo Belgijos karaliaus do
vana ir auksini medalių už savo į 
koncertinį kūrini smuikui. I

NORI VAIDINTI
TARPININKO
ROLĘ VIETNAME

Paryžius. — Prez. de Gaulle 
užsimojo suvaidinti taikintojo 
rolę Vietnamo kare. Neseniąi jis 
pasiuntė savo asmeninį atstovą 
Jean Sainteny į Hanoi ir i Peki
ną.

Sainteny ankščiau yra buvęs 
Prancūzijos atstovu Viename, 
kai tas kraštas dar nebuvo pa
dalintas į Šiaurinį ir Pietini.

Tuom pat sykiu paskelbta, 
jog prancūzų užsienio reikalų 
ministeris neseniai tarėsi su 
aukštu Šiaurinio Vietnamo dip
lomatu Van Bo.

KAD APSAUGOTI
DOLERIO VERTĘ

Washington. — Civilės Avi a 
cijos Viršininkas Martin atsikrei j 
pė į susisiekimo oru kompanijų j 
tarnautojus prašydamas, kad tie 
ji praleistų atostogas savam kr aš 
te.

Pasak jo, tuomi nors tiek bus ! 
sulaikytas dolerių išplaukięnas i 
kitas šalis.

Perdaug Geri Vaistai 
Nuo Nutukimo

Washington. — Federalė Mais 
to ir Vaistų Administracija už
darė Ohsawa Foundation, Ine., 
kuri gamino dietą nuo nutuki
mo. Pasirodė, jog toji dieta taip 
apsilpnino jos vartotojus, kad 
tieji vos begalėjo pavilkti kojas.'

Atmink, kad ir sienos turi au
sis, o naktis turi akis-

“Movies” Traukiniuose

Washington. — Geležinkelių 
kompanijos, kurios palaiko susie 
kimą tarp Chicagos ir Washing
ton©, neužilgo pradės rodyti fil
mas pasažieriniuose traukiniuo
se.

KAI IMPERIALISTAI
KALBA APIE LAISVĘ

Šiomis dienomis “Chicago 
Tribune įdėjo Tedis Zierens 
rašinį, kuriame tarp kitko 
pasakyta:

“Kuomet komunistų vadai 
kalba apie laisvę ir kovą 
prieš imperializmą bei kolo
nializmą, tai mes turime pa
reikalauti, kad jie atsižadėtų 
savo kolonijų, tokių kaip Ar
menia, Ukraina, Lietuva, Lat 
vija, Estija ir kitų.

“Komunistai šiandie yra 
didžiausi imperialistai ir ko
lonistai?'

TOKIU PRIZU NEDAUG 
TEAPSIDŽIAUGĖ

Loterijoje, kuri buvo surengta 
labdarybės tikslams, atstovas į 
anglu parlamentą Raphael Taby 
laimėjo prizą — bilietą, kuris 
suteikia jam privilegiją klausy
tis pasitarimų Atstovų Bute, iš... 
galerijos publikai.

Uždarė Perėjimą 
Berlyno Sienoje

Vartai Berlyno sienoje, kurie 
buvo atviri Velykų ir Sekminių 
šventėse, tapo vėl uždaryti Per 
tas dvi dienas iš vakarinės mies 
to dalies į rytinę perėjo 430,000 
žmonių.

Karvelis Kasdien
Atlekia Pusryčių

Baltimore, Md. — P-nai Alvis 
Geiser turi kiekvieną rytą pus
ryčiams svečią. Tai karvelis, ku 
ris kiekvieną rytą atlekia ir su 
snapu kalena į duris, tod, kol 
jam duris neatidaro.

Po to, kai karvelis būna pa
lesintas, jis lekia prie durų ir 

• “prašo” išleisti jį lauk.

spalvos.
Radviliškio rajono “Drauko” 

kolūkio žemdirbiai, sėkmingai 
viską pasėję ir pasodinę, jau 
pasistatė alaus ąsotį, o čia pat, 
Joniškio rajono Mekių kolūkio 
pirmoje brigadoje, prasidedant 
gegužės trečiai dekadai [t.y., 

I po gegužės m. 20 dienos, ] dar 
nepasėtas nė gramas sėklos. 
Šlapia.”

Toliau sako, kad Joniškio ra
jone “Anksti laukus padengė 
storas sn'ego sluoksnis, anksti, 
dar vasario mėnesį, jį nuleido. 
Sibiro šalčių nebuvo, tačiau Jo
niškio rajone neliko 30 procen
tų rugių, 60 procentų kviečių 
ir be ve. Ik visų dobilų. Tas pats 
Panevėžio, Biržų, Rokiškio, Pas 
valio, Šiaulių rajonuose, guli 
ištisi derlingos žemės masyvai 
be gyvybės. Juoda žemė pama
žu apsidengia žalia piktžolių ve
ja, tačiau vietoje trūksta jėgos, 
kad laiku ją išdirbtų ir apsėtų.

Jeigu žiemkenčiai labiau nu
kentėjo šiaurinėje respublikos 
dalyje, .tai gerų dobilų beveik 
nesimato visoje respublikoje... 
Dobilų šieno šiais metais nenore 
kim. Šių metų šienas iš motieju
kų ir ūš vikių — avižų mišinių”. 
Gerai esą, kad pasėta daug mie
žių. Gelbėdamies nuo pašaro sto 

! kos sako, “visi sėja daugiau ku
kurūzų” [kurie buvo beišnyks- 
tą iš laukų drauge su Cbruščio- 
vo išnyk imu Į

Nepalankių orų pridarytą ža- 
i lą sunku atitasyti labiausia dėl 
darbo jėgų stikas. P. Vasinaus
kas sako matęs Joniškio rajone 
mėšlavežti:

“Vos tik keturias moteris 
■ surinko mėšlui kratyti. Jos tie- 
I siog bėgte bėga per lauką, o apie 
j lygu mėšlo paskirsymą nėra ko 
j kalbėti. Kitame lauke “Beloru- 
sas “(mašinos vardas) sėja vi
kių mišinį. Ant sėjamosios dvi 
moterys. Sėklai atvežti žmogaus 
nebeliko”.

Klausia, ar nėra daugiau žme 
nių. Atsakymas: “Yra. Dvi mo- 

I terys serga, vienas vyras dirba 
našlių ir nusenusiu Sodybinius 

' sklypus. Žmonėms reikia taip 
;pat laiku pasėti”. Pasirodo, kad 
“jų brigadoje iš eilės visi sody- 

i biniai sklypai apsėjami arkline 
sėjamąja”. (Pagal taisykles taip 
neturi būti, bet ir kolchozo va- 

I dovai sprendžia, kad žmonėms 
irgi reikia gyvent).

Vasinauskas atrado, kad visur 
35-iems hektarams yra tik vie
nas darbininkas, kitur net 
45-iems.

— Čia ne klausimas, o aštri 
problema, — sako P. Vasinaus
kas. — Aštri todėl, kad kai ma
ža žmonių, jokiu būdu negalima 
laiku atlikti sezoninių darbų.

I Dirvoms išdžiūvus reikėtų pašė 
ti per vieną savaitę, o sėjama vj 

I są mėnesį, ir dėl to labai nuken-

čia derlius. užsivilkina pasėlių 
priežiūra, šienapiūtė, grūdinių 
derliaus nuėmimas, o kai ateina 
kaupiamųjų nuėmimas — nors 
pasikark!

Taip piešia “socialistinę siste
mą” Lietuvos laukuose agrono
mas P. Vasinauskas. Ir prideda, 
jog girdėjęs ekonomistus “visai 
šaltai svarstant, kad ateinantį 
dešimtmetį iš žemės ūkio į mies 
tą reikės perkelti, berods, dau
giau kaip šimtą tūkstančių dar
bininkų. Girdi, ekonominiai 
svertai to reikalauja”.

— Nemanau su ekonomistais 
ginčytis dėl svertų, tačiau ten, 
kur žemės geros ir žmonių ma
ža, reikia ieškoti išeičių, —• ma
no P. Vasinauskas beviltiškai 
nusileidęs prieš aukščiau sėdin
čių ekonomistų (?) planus.

Trumpi Sijonai Gelbsti 
Prekybos Balansui

Durban, Anglija. — Mrs. Shir 
ley Williams, darbo partijos 
atstovė parlamente, šiomis die
nomis pareiškė, kad ji pritaria 
moterims dėvėti trumpus sijo
nus.

Ji pritaria todėl, kad trumpų 
sijonų dėvėjimas sumažins bo- 
velnos (medvilnės) įvežimą Ang 
lijon ir tokiu būdu pagelbės iš
lyginti prekybos balansą su už
sieniu.

Kongresas Posėdžiaus 
Per Visą Vasarą

\\ ashington. — Demokratų di. 

dziumos vadas Senate Mike 
Mansfield pareiškė, jog Kong
resas išsisk.rstis tik pradžioje 
rugsėjo, apie “Darbo Dieną”.

Jis tikisi, jog iki to laiko bus 
priimti visi svarbesni prez. 
Johnson pasiūlymai.

KUR BUS ĮSTEIGTAS 
NATO ŠTABAS?

Londonas. — Prie parinki
mo Briuselio, o ne Londono 
kaipo būsimos NATO val
džios ir štabo buveinės, p risi 
dėjo sąjunginių karo pajėgų 
vadas, gen. Lyman Lemnit- I 
zer. Pastarojo nuomone, Šiau 
rinio Atlanto Sąjungos štabas 
privalo įsikurt Europos konti
nente.

Kitos NATO įstaigos grei
čiausia bus perkeltos iš Pa
ryžiaus priemiesčiu j Belgi
ją, Holandiją ir Liuksembur- 
burgą.

Tą klausimą dabar svarsto 
NATO valstybių atstovai, po
sėdžiaujant Briuselyje.
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Nepavyko7 Užblokuoti
Dar ne taip seniai Didžioji Britanija buvo atsikreipu

si į Jungtinių Tautų Tarybą, reikalaudami leisti jai pavar
toti karinę jėgą tikslu sulaikyti aliejaus pristatymą į Rodezi- 
ją. Pastaroji, kaip žinome, paskelbė nepriklausomybė nuo 
Didžiosios Britanijos, kai toji pareikalavo pravesti Rodezi- 
joje rinkimus ir suteikti vietiniems juodukams politinės ly
gybės teises. To nepadarius, Afrikos juodukai, girdi, gali 
sukelti riaušes ir karus.

SUBSCRIPTION RATES:
[n The United States per year ____ ___ |4.00
In Canada and all Foreign Countries per year 15.00

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandam yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams _______________________________ 14.00
Užsienyje metams  ____15.00

Kadangi Rodezijoje didžiumą sudaro juodukai, tai pre- 
mieras Smiht, besirūpindamas baltųjų žmonių likimu, tokių 
Londono reikalavimų nepriėmė.

Pasėkoje to, Didžioji Britanija pasinaudodama Jungtinių 
Tautų suteikta jai teise, užkirto kelią kitų šalių laivams 
pristatinėti aliejų Rodezijai- Toji gi perdaug nepabūgo ir su
rado aplinkinius kelius įsigyti reikalingo jai tos rūšies kuro.

Tuom pat sykiu Didžiosios Britanijos baimė, kad Afrikie
čiai juodukai gali šokti į karą ne vien prieš Rotleziją, bet ir 
prieš Pietinę Afriką, irgi baltųjų valdomą, nepasitvirtino. 
Pasėkoje to, britų valdžia kiek aprimo. Tai buvo jai kaip 
ir pamoka, jog prieš demagogiją neverta klupčioti, nepai
sant iš kur ji pasireikštų — iš afrikiečių, ar iš sovietinės
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Reikšmingi Suvažiavimai
Suvažiavimai ir seimai Clevelande jau visai arti. Jie pra

sidės šeštadienį, liepos 9 dieną ir užsitęs į sekančią savaitę. 
Tas bus trumpas, bet tuom pat sykiu svarbus momentas 
mūsų išeivijos gyvenime. Suvažiavę iš įvairių apylinkių ats
tovai ir veikėjai turės progų bendrai apsvarstyti visą eilę 
pagrindinių problemų ir pasitarti del ateities veiklos.

Todėl yra pageidautina, kad į ALT. Sandaros, Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos ir SLA. seimus atvyktų kaip galima dau
giau delegatų. Tuom pat sykiu yra numatyta atlaikyti ir 
bendrinę konferenciją šeštadienį, liepos 9 dieną, tame pačia
me Pick-Carter viešbutyje, kur įvyks ir tie trys seimai. Į šią 
konferenciją kviečiami dalyvauti veikėjai iš įvairių lietuviš
kų apylinkių.

Kaip jau esame minėję, su šiais seimais ir platesniais 
pasitarimais turės prasidėti gyvesnis ir kūrybingesnis mū
sų veiklos laikotarpis, kuriame daugiau dėmesio kreipsime 
į savitarpinį bendravimą, į sustiprinimą nuosavų organiza
cijų, draugijų, klubų ir kuopų.

Tokie darbai ir užsimojimai įneš į mūsų tarpą naujo gy
vumo, suteiks daugiau pasitenkinimo ir paspartins ameri
kiečių lietuvių progresą.

Paremkime Bondsų Reikalą
Ateinantį antradienį, birželio 14, balsuotojai Chicagoje 

spręs svarbų klausimą: išleidimą bondsų miesto pagerini
mams. Atsižvelgiant į tai, kad tokių pagerinimų daug kur yra 
reikalinga tame skaičiuje ir lietuviškose apylinkėse, mes pa- 
tariam ir raginam visus balsuotojus užgirti tokį bondsų iš
leidimą.

— Šį sumanymą remia visa eilė pilietinių organizacijų, Chi
cago Real Estate Board, visi bankai, visos taupymo ir skoli
nimo bendrovės, visi laikraščiai, radio bei televizijos stotys 
ir pan.

Pilną pritarimą tokių bondsų išleidimui išreiškė ir Ame
rikiečių Lietuvių Piliečių Komitetas. Chicaga yra mažiau pra
siskolinusi už kitus didžiuosius šios šalies miestus todėl tų 
bondsų išleidimas nebus sunki našta Chicagos gyventojams 
ir neužkraus didesnių taksų.

Plačiai Apimanti Programa
Neužilgo ant prez. Johnsono stalo atsiras nauja progra

ma, numatanti praplėtimą viešų darbų ir garantuojanti mi
nimales įeigas kiekvienam amerikiečiui.

Svarbiausias tos programos tikslas yra pagerinti juodu
kų stovį darbo, visuomeninės globos, mokyklų ir gyvenamų 
patalpų srityje- Bet iš to pasinaudos ir baltieji su menkesni
ais uždarbiais.

Raportas, kurį pagamino 30 parinktųjų žinovų, tarp 
kitko numato:

Praplėtimą viešųjų darbų, kad tuo būdu suteikus dar
bą ir tiems, kurie nemoka jokio amato.

Nedirbantieji gaus federalę pašalpą, užtikrinančią tinka
mą pragyvenimą ir sveikatos išlaikymą.

Sulyginti visam krašte išlaidas išlaikymui mokyklų, taip 
kad vienam mokiniui jos siektų $1,000 per metus [du sy
kius daugiau, negu dabar].

—- Praplėsti viešą nemokamą mokinimą kolegijose pir
miems dviems metams. Miestai, kurie nepraveš pilnos dese- 
gracijos programos, negaus federalės pašalpos.

Valdžia galės pirkti, išnuomuoti, parduoti žemės plotus 
statymui namų visiems piliečiams, neatsižvelgiant į rasę ir 
uždarbius.

Butų statyba su federale pagalba turės pasidvigubinti 
ir sieks 2 milijonų vienetų per metus.

Bet prieš tokią programą gali pasireikšti nemažai opo
zicijos Kongrese ir ne vien tik iš pietiečių tarpo.

SĖKMINGAI PLATINA

SPAUDA HARTFORDE

Mūsų Įgametis veikėjas Bar
ney Vedeikis sėkmingai tęsia 
Sandaros platinimo darbą Har
ford, Conn. Šioje srityje jam pa
gelbsti ir Z. Pakalniškis.

Būtų gerai, kad tokių spau
dos platintojų daugiau atsirastų 
ir kitose apylinkėse. Geriausia 
priemonė apjungti mūsų tautie 
čius, įkvėpti juose didesnio pa
sitikėjimo savimi ir patiekti ži
nių iš lietuviško gyvenimo, tai 
užrašant jiems nuosava laikraš
tį. Tokiam tikslui niekas nepri
valėtų pasigailėti nei laiko nei 
pastangų.

JEI NORI PASILIKTI 

LIETUVIAIS, TURI

BŪTI KOMUNISTAI

Kuomet sovietinės žinių agen
tūros “Tass” viršininkas A. 
Smirnov buvo atvykęs į Chica
ga, jis pasikvietė į viešbutį eilę 
vietinių paleckinių, patiekti 
jiems eilę instrukcijų.

Tarp kitko, jis patarė skaityti 
ir platinti vėliausią rusų litera
tūrą, nes tas pagelbėsią geriau 
susiorientuoti apie sovietinių 
žmonių gyvenimą. Tai jau esą 
plačiai daroma “tarybinėje” 
Lietuvoje.

Bet vienas iš sueigos dalyvių 
pastebėjęs Smirnovui, jog lietu- 
iai yra prisirišę prie savo kraš
to, trokšta turėti nuosavą litera
tūrą ir išlaikyti savo papročius.

“Jie gali pasilikti) lietuviais, 
bet jie privalo būti ir geri komu 
nistai” — atkirto Smirnovas. 
Iš to “Tass” agentūros viršinin
ko pareiškimo jau yra aišku kas 
laukia Lietuvos žmonių. Pirma 
jie turi tapti ištikimi Kremliui, 
o tik tuomet privalo tikėtis ko
kių nors koncesijų lietuviškumo 
srityje.

Galime būti tikri, jog tokio 
ultimatumo lietuviai savo noru 
nepriims.

DEL J. V. PRESTIŽO 

VAKARŲ EUROPOJE

Buvęs valstybės sekretoriaus 
padėjėjas Murphy, pareiškė 
Kongreso komsijai, jog presti
žas Jungtinių Valstybių Vakarų 
Europoje žymiai nukrito. Ko
dėl?

“Daugelis europiečių,” kalbė
jo jis, “atsimena žiaurią Sovie
tų akciją Vengrijoje ir palygina 
ją su J. V. akcija laike Berlyno 
blokados, kuomet amerikiečiai 
turėjo dar atominį monopolį. 
“Neprielankiai atsiliepia į mus 
ir tokie faktai, kaip nebaigtas 
konfliktas Korėjoje, desanto į 
Kubą fiasko ir karo eiga Viet
name.”

Del šių p. Murphy pastabų 

galime pasakyti štai ką: ne ka 
žin kiek pasipriešinimo komu
nistinei agresijai parodo ir pa
čios Vakarų Europos šalys.

SENATO KOMISIJA

TIRS SEN. DODD

Pre uždarų durų. Senato etinė 
komisija birželio 20 dieną, pra
dės nagrinėti viešai padarytus 
užmetimus senatoriui Thomas J. 
Dodd (dem. iš Conn), būk jis 
tinkamai neatlieka savo parei- 
gų-

Du kolumnistai: Drew Pear
son ir Jack Anderson paskelbė 
spaudoje, kad sen. Dodd atlikęs 
visokių patarnavimų Vakarų Vo 
kietijos pirkliams ir pramoninin 
kams.

Kaip jau žinome, sen. Dodd 
patraukė teisman minėtus ko- 
lumnistus už jo apšmeižimą 
Toji byla ir tyrimų eiga pačiame 
Senate bus plačiai sekama.

Galimas daiktas, jog čia pasi
reiškė ir užsimojimai diskredi
tuoti sen. Dodd, kuris taip atkak 
liai gina Sovietų pavergtas tau
tas, reikalaudamas joms laisvės.

Bandys Susigerinti
Vos prieš pusmetį Indonezijos 

diktatorius Sokarno pareiškė, 
kad jo valdomas kraštas esąs ka 
ro stovyje su Malazija, seniau 
buvusia anglų administracijoje. 
Sokarno skelbė, kad Malazija 
tebesantį britų kolonija ir kad 
jos nepriklausomybė tik monai. 
Britai rėmė Malazijos pastangas 
atsiginti nuo indonezų.

Dabar, kai Indonezija apsiva
lo nuo komunšstų ir kai jos vy
riausybė, aplaužiusi ragus So- 
karnui, daugiau palinko Vaka
ru pusėn ji pradėjo žygius susi
gerinti su Malazija. Kadangi 
šiuo sykiu abi rodo gerą valią, 
tai galima laukti normaliu san
tykių užmezgimo tarpe tų vals
tybių.

HUMORAS
Rimtas Nusiskundimas

— Ir tai yra viešbučio kam
barys? — sušuko užrūstintas 
svečias į tarnautoją, kuris jį 
atlydėjo. — Juk tai primena ka
merą kalėjime!

— Gali būti, gerbiamasis, bet 
čia apsistoja tik tokie, kurie 
kalėjimo nėra matę...

Pagal Ką Sprendžia

— Atsimink, — pareiškė vy
ras, — niekuomet nereikia spręs 
ti apie žmogų, pagal jo drabu
žius!
— Aš to ir nedarau. Aš spren

džiu apie jį, pagal drabužius jo 
žmonos.

I * * \ 
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Neblaivios Vedybos

Anglų dvasiškiai susirūpino, 
kad pusė stojančių Į vedybas 
vyrų būna neblaiviam stovyje.

Kunigas Charles Manchester, 
kurio parapija yra Haworth, 
Anglijoje, įspėjo, jog nesuteik- 
sęs vedybinio sakramento tiems 
vyrams, kurie svyruos ant ko
jų, o kvėpuos kaip iš bravaro.

Atsakydama į tai, viena jauna 
mergina atvirai pareiškė, girdi 
jog tik tokiam stovyje pavyksta 
vyrai nuvesti prie altoriaus.

Maišas Įra, Rugiai Byra
Paleckinių leidžiamam žurna

le “Mokslas ir Technika” rašo
ma, jog Kėdainių chemijos kom
binate, maišai su “vertingomis 
trąšomis” greitai iširdavo ir vis
kas išbirėdavo. Del to tai pasi
darydavo daug nuostolių.

Po ilgo tyrinėjimo, kombinato 
technologai suradę: “jog supili- 
mas į maišus karštų trąšu, pra
degina vidinius maišų sluoks
nius”.

Apie šį paprastą fizinį dėsnį, 
lietuviai ūkininkai jau žinojo 
prieš daugelį šimtmečių, o palec- 
kiniai technikai tik dabar apie 
tai patyrė.

Skubotai Suserga
Vienoje sueigoje buvo kal

bama apie šiuo laiku madingą li
ga — alergija. Staiga atsiliepė 
viena jauna moteriškė:

— Aš irgi esu alerginga... link 
kailių...

— Ištikro?
— Kur gi ne! Kaip tik pama

tau kitą moteriškę dėvint naujus 
kailinius, tuojau susergu.

Paslaptis būtį laimingam glū
di linksmame pasitenkinime. 
Kas yra patenkintas tuo, ką turi, 
tas yra turtingas; o dar turtinges 
nis yra tas, kuris gali pasidžiau
gti, kad ir kiti jo pažįstami bei 
kaimynai gerai gyvena.

— oo —
Sėdžiu Po Langeliu

Čia patieksime jums vieną 
dainelę, kuri) jau skambėjo Lie
tuvoje prieš keletą šimtų metų 
ir iki šiam laikui dar užsiliko. 
Joje atspindi gražių vaizdelių ir 
gilaus jausmo.

Sėdžiu pi langeliu,
Žiūriu pro langelį, 
Čiūčiuoja liūliuoja 
Ant marių laivelis.

O tame laively
Mergelė sėdėjo,
Jūrelių putelėms
Sau veidelį prausė.

Jūrelių putelėms
Sau veidelį prausė,
Žuvelių šukelėms
Galvelę šukavo.

Žuvelių šukelėms
Galvelę šukavo, 
Skandino žiedelį 
Į marių dugnelį.

Plauki, sau žiedeli,
Toli'mon šalelėn,
Tolimon šalelėn, 
Kur mano bernelis.

Pasikalbėjimai

Vilniaus kavinėje du seni 
draugai palygina prieš — kari
nius laikus su dabartine realy
be.

—Šiaip ar taip — sako vienas
— kaip buvo, taip buvo, bet vis
gi buvo.

— Taip, taip — pritaria antras
— o dabar, turėtu būti, turėtų 
būti, bet nėra.

Prašoko Laipsnius
— Ar tamstos sūnus dar tik 

leitenantas?
— Taigi. Bet skolų turi kaip 

generolas.

Laiškas Redakcijai
June 4, 1966 

Mr. Mcihael Vaidyla, Editor 
Sandara
840 West 33rd Street 
Chicago, Illinois
Dear Michael:

On behalf of the Balzekas 
I Museum of Lithuanian Culture 
j I wish to express our profound 
! gratitude for your generoaus 
assistanie in serving on our Ho
norary Committee.

We sincerely feel that the 
rompletion of this museum 
constitutes a cultural event of 
signi/ficance worthy of your 
distinguished name. Further
more, your support firms up our 
confidence in the worth of this 
undertaking and will inspire us 
to an even greater development 
in days to come.

We are pleased to send you 
separately an invitation to at- 

' tend our opening should time 
and circumstance permit. Spea-

Balsuokite Už Musu Tautieti 
Nominacijoje. Birželio 14-tą

Frank Savickas
Jis kandidatuoja į Illinois Valstijos Legislaturą iš 

27-to Distrikto
Frank Savickas turi daug patyrimo ir jis tinkamai 

atstovaus savo distrikta toje legislaturoje.
i ■ B ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

’’Where people 
make the difference9’

Where people 
make the difference1 

DISTRICT 
SAVINGS
3430 South Hafsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, president

Kokį šeštadienio rytą atsilankykit į District 
Savings. Tai laikotarpis kai mes turim daugiausia 
darbo. Bet pastebėkit, kaip gerai žmonės yra 
aprūpinami. Nežiūrint koks vizito tikslas — 
taupymo reikalais, morgičiaus paskolos sutvar
kymui, ar kas kita... visi susilaukia greito, sva
raus ir draugiško patarnavimo. Mes galvojam, 
kad jums taip pat patiks būdas kaip mes dir
bam. Mes norėtumėm turėti Jus būryje 15,000 
asmenų, kuriuos mes aptarnaujam — ir kodėl 
ne?... sekantį kartą kai jūs būsit mūsų kai
mynystėje (atsineškit ir savo kūdikį).

king on behalf of all of those 
associated with the museum we 
would feel deeply priviliged 
by your presence.

We thank you once again, for 
your generous support!

Yours very truly,

Stanley Balzekas, Jr.
President

Daug Medalių, Bet 
Mažai Užmokesnio

“Tarybinėje” Lietuvoje meda
liai dalinami skersai išilgai. Juos 
gauna karvių melžėjos, kombai
ne nkai, agronomai, statytojai, 
inžinieriai, politrukai, brigadi
ninkai ir pan.

Be to, gausiai suteikiamas 
“socialistinio darbo didvyrio” 
vardas, Lenino premijos, “liau
dies menininko” titulas ir kito
kie. Bet kas iš tų medalių? Ir 
gavusiu juos eiliniu žmonių bū
vis nuo to nei kiek nepagerėja.

Ant senatvės per šiaudą ne
peržengsi.



Lauraitienė šiomis dienomis 
o»rižo iš ligon nės. Ji jau yra ge
rokai sustiprėjusi ir stropiai ruo 
šias! savo dukters vestuvėms, 
jai labai patinka, kad ir josios 
duktė dirba muzikos srityje. Vi
gą Lauraičiu šeima mėgsta mu
zika ir džiaug asi kiekvienu nau- 
• u pasiekimu šioje srityje. Džiau 
cnasi ir senė Deveikienė savo
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Chicagoje plati Deveikiu gi
minė jau iš anksto ruošiasi lie
pos 30 d. vykti į Indianą ir da- 
jvvauti Lauraitytės vestuvinėje
■pŪOl’OJ C.

K. P. Deveikis

Linksmas P-nios Julijos 
Sadauskas Gimtadienis

Mūsų geros draugės Julijos 
Sadauskas įspūdingai atšventė
me jos gimtadieni Hot Springs 
Arkansas. Mes keturios buvome 
♦en nu vykusios porai savaičių 
paatostogauti: Julija Sadauskas, 
Marytė Huck, Paulina Shlaustas

Ponia Julija norėdama drau
giškai atžymėti savo reikšmin
ga gimtadienį, pasiKviete mumis 
j ten esančio puošnaus Arling
ton viešbuč o valgykla vakarie
niauti, ir gardžios vakarienės 
laikotarpiu viešbučio orkestras 
pu kiai pagrojo Julijos pagerbi
mui gimtadienio proga Happy

ka ir Julvtės Sadauskas gimta
dieni ir mes v sos trys vienbal
siai sakome Happy Birthday 
bei ilgiausiu metu, tau Julyte. 
Būk sveika, linksma.

Marytė Huck

Kviečia i Susirinkimą
Chicagos Lietuvių Našlių 

Draugiško klubo pusmetinis su
sirinkimas Įvyks penktadienį, 
biržei o 10 d., 8 vai. vakare, Hol 
lywood salėje, 2417 W. 43 St.

Malonėkite gausiai dalyvauti, 
nes yra daug svarbių reikalų 
aptarti ir apsvarstysime šios va
saros veikla.

Po susirinkimo bus vaišės ir 
šokiai. Gros J. Joniko orkestras

Mary Urvelis, nut. rast.

Šiuo Metu Jie Atlieka 
Ilgoką Kelionę

P-nai Vincas ir Patricia Ches- 
nai. gyvenanti Santa Monica, 
Cal., ir vėl išleido savo dukrą ir 
Žentą — R. D. Robertus Į ilga ke 
lionę. Jie aplankys Oregon, 
Washington, Idaho, Montana 
valstijas ir Galcier Natonal 
Parka.

Iš ten jie pasuks i Kanadą, o 
grįžę vyks į Yellow Stone, Par
ka. Salt Lake City, Los Vega ir 
į daugelį kitų vietovių. Kelio
nę jie atlieka automobiliu ir trai

Vyresnieji Chesnai paliko pri
žiūrėti apartmentini namą, bet 
jie turi pakankamai laisvo laiko 
pava kščioti po parka ir namuo 
se linksmai pagyventi.

Daugiau Karvių Negu 
Žmonių N J. Apylinkėse

Trenton, N. J. — New Jersey 
valstija yra labiausia sumiestin 
ta valstija, bet dar vis yra nema
žai miestelių, kur galima užtikti 
daugiau karvių, negu žmonių.

Tos valstijos agrikultūros de
partamentas tikrina gyvulių skai 
čių pagal miestelius.

Palyginus pastarąjį surašinė
jimą su 1960 metų surašimu, 18 
New Jersey miestuku, pasiro
dė, turi daugiau karvių, negu 
žmonių.

Pavyzdžiui, Warren apskrity, 
Allamuchy miestukas turi 1,535 
karves ir tik 973 gyventojus.

Freliubhusene — karvių yra 
dvigubai daugiau nei žmonių. 
Ir kituose 16 miestukų yra pa
naši statistika.

Svarbus Susirinkimas

Roseland Lithuanians Endorse US. Congressman O’Hara in
June 14th Primary Election

American — Lithuanian leaders of the Ro seland area (9th Ward) met recently to en
dorse and recommend the re-election of U. S. Congressman Barrett O’Hara, 2nd Con
gressional District. Representatives of busi ness, civic and political organizations 
shown in above photo include left to right, Alex Kapocus, Frank Kuchinskis (Kerby), 
Frank Pavilon, Leskie V. Beck, 9th Ward Democratic Committeeman, U. S. Congres
sman Barrett O’Hara, Al Stukas, 9th Wa rd Aiderman Dominic Lupo, Joseph Skei
vys, President 9th Ward Lithuanian Democratic Club, presenting endorsement resolu
tion and Al G. Kumskis, Vice President 9th Ward Lithuanian Democratic Club.
Letter of endorsement reads in part: Because of your energetic and effective interest 
in behalf of the freedom fight for Lithuania and your record of 16 years, unequaled 
by any congressman in Washington, D. C.,and because of your legislative abilities 
which have been recognized and held in hi gh esteem by President Johnson, the Lit
huanian — Americans pledge their support to vote democratic and vote for you on 
Tuesday, June 14 Primary Day.

Nidrogenės Bombos 
Suradymas Kainavo 
6 Milijonus Dolerių

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

f

♦

♦

Su Telefonais
Tikras Vargas
Vilniuje leidžiamam komunis

tų žurnale “Švyturys” tilpo toks 
nusiskundimas:

“Įvedimas telefono aparato į 
butą yra mums, šio miesto gy
ventojams, tikras kantrumo iš
bandymas,, kol tas bus atlikta. 
Vidutiniai reikia laukti ketu
ri us metus. Nenuostabu, kad te
lefonas mūsų mieste yra dide
lė retenybė.

“Bet, jei sumokėjęs 80 rublių 
ir, pagaliau gauni telefoną, tai 
dažnai sv-sku juomi susisiekti. 
Pasuk numerius, o atsiliepia vi
sa kas kitas, ne, retai jis sugen
da ir nepaduoda jokio signalo...”

Kelia Kainas Plienui

toje nuotai- 
smagiai lai

Washington, D. C. — Laivy
nas priduos 6 milijonų dolerių 
saskaita kariškom oro pajėgoms 
už suradimą ir išėmimą hidroge 
nės bombos iš jūrų dugno prie 
Ispanijos krantų.

Karo laivynas tam 
vų ir 3,200
ieškodami bombos, 

vandeni, 
bombone-

VALUKŲ VASARVIETĖJE
♦

vartojo 18 
per 80 dier 

i po to, kai 
' susidūrus

tikslui
vyru *

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvietus” pusmetinis susi
rinkimas įvyks antradienį, bir
želio 14 d. 7 vai. vakare, Lietu
vių auditorijoje, 3133 So. Hals- 
ted St.

Narės malonėkite atsilankyti 
ir susitvarkyti nario mokestį, 
nes du mėnesius nebus susirin
kimu, valdyba atostogaus.

Jei koks reikalas būtų, tai 
kreipkitės į valdybos nares.

Ši karta atvirukės kviečiant į 
susirinkimą, nebus siunčiamos. 
Po susirinkimo bus vaišės.

Rožė Didžgalvienė, rast.

Gulinčiu bėdų nekibink.

?nam

♦ 
♦ 
t
♦

nukrito i 
52 karo 

su oro tanker

taupmenoms

4 kartus

metuose

JUSTIN MACKIEWICH
Direktorių Tarybos Pirmininkas

Iš visu Po si ui 
marškiniai

hrift- Weed fasert
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:

TOWNSEND, WISCONSIN
Box 122

* 
♦

*

♦

*

Visų rūšių
ft

Taupmenos Įdėtos iki 15 dienos mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

TOUt Ofllti

INSURED

Paskolos namams įsigyti ar taisyti
TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9 500 000 00

Bendrove iš seno vedama tėvo ir sūnaus

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.
Prezidentas

Pirmadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak. 

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
šeštadieniais 9 iki 12 vai.

Standard Federal
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632

j Indija Nuvertino
; Savo Pinigus

New Delhi, Indija. Mlnis- 
terė pirmininkė Indira Gacdhi, 
šiomis dienomis nuvertino

' dijos rupee 36,5 nuošimčius. Tai 
Į buvo padaryta, norint pagyvinti 
į šalies ekonomija. Už Amerikos 
'dolerį bus galima gauti 7,5 Indi
jos rupee’as, užuot 4,76 prieš nu- 

j vertinimą.
Jau ir prieš nuvertinimą ofi- 

■ ei alinė rupee vertė buvo daug 
' aukštesnė, negu neoficialinėje 
I rinkoje.

Sakoma, kad visai neseniai už 
Į Amerikos dolerį New Delh’- 
! mieste juodojoje rinkoje buvo 
nuperkama 12 rupee.

Ta pati kaina buvo ir kitose 
Azijos sostinėse.

Pittsburgh, Pa. — U. S. Steel 
kompanija pakėlė kainas plie
nui $2 už toną. Prieš savaitę lai
ko tą pati padarė Republic Steel 
ir kitos mažesnės kompanijos.

Didėja Nuostoliai iš 
Jūrininkų Streiko

Londonas. — Ekonomistai aps 
kaitliavo, jog pasėkoje prekybi
nio laivyno jūrininko streiko. 
Didžioji Britanija turi 15 mili
jonų doleriu nuostoliu per savai 
te.

Vienos tik Cunard linijos sa
vaitiniai nuostoliai siekia arti 
milijono dolerių. Tas streikas, 
kuris jau tęsiasi virš trijų savai- 
č.ų, pakasa pagrindus ir darbie- 
čių valdžiai.

Tai buvo iš eilės antras Ii 
dijos valiutos nuvertinimas m 
to laiko, kai ji gavo nepriklai 
somybę prieš 18 metų.

Dramblys Atkeršijo Už Savo 
Kompanijono Nušovimą

Nairobi, Kenya, Afrika. - 
Dramblys puolė ir užmušė šve 
cara kavos augintoją Taita ka 
nuošė, tuoj po to, kai farmer 
nušovė jo kompanijoną.

Rasinis Skundas

Birmingham, Ala. — Juodukų 
^organizacija National Associa
tion for the Advancement of Co. 
lored People Įteikė federaliam 
teisme skundą prieš U.S. Steel 
Kompaniją neva už diskrimi
navimą priėmime juodukų į 
darba arba suteikiant jiems atsa 
komingesnes pareigas.

A. ABALL ROOFING
ĮKURTA PRIES 50 METŲ

Stogų dengimas ir r Inos
Mes taisom, dažom rinas, nu- 

’ tekamuosius vamzdžius ir išie- 
j pam smala vidų ilgesniam nau- 
' dojimui; naujos rinos Įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai- 
I symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed” 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-877R

MALE HELP

Hills-McCanna has the follow
ing job openings for immediate 
employment:

INSPECTORS
Precision mechanical bench 

inspectors and in-process floor 
inspectors. Experience requi
red. 4 p.m. to 12:30 a.m. shift.

ENGINE LATHE SET-UP 
OPERATORS

Experienced journeymen, 4 
p.m. to 12:30 p.m. shift.

TURRET LATHE SET-UP 
OPERATORS

Experienced journeymen, 4 
p.m. to 12:30 a.m. shift.
These positions offer attractive 
starting rates, interesting and 
challenging opportunities.

Apllv at Personnel Office.

HILLS-McCANNA
400 MAPLE AVENUE

CARPENTERSVILLE, ILL.
An equal opportunity employer

MALE HELP

DRAFTSMAN
Junior, Intermediate and Senior.

Military Drawing experience, 

also needed piping Draftsman.

Immediate openings. High rates.

Call Mr. W. D. Wight, 922-5551, Ext 5.

DESIGN SERVICE
323 FRANKLIN

Chicago Ill.

SUPERVISOR

ACCOUNTING DEPT.
To supervice own section and handle out of town accounts. You 
will be working for a firm that gives excellent opportunities 
for advancement. Excellent starting pay with good company 
benefits, paid insurance and profit sharing.

KAISER JEEP SALES CORPORATIO
7500 N. CRONAME ROAD, NILES
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Kiek Kalorijų Suteikia 
Svaiginanti Gėrimai?

Kaikurie mano, jog alkoholi
niai gėrimai, taip kaip ir van
duo. neturi savyje kalorijų ar
ba maistingumo. Bet toks paly
ginimas nėra tikslus. Ir štai del 
ko.

Martini cocktail, 3 uncijų 
stikliukas, suteikia 190-kaik>ri- 
jų; 4 uncijų port vyno stiklas 
— 188 kolorijas; 1^ uncijos 
degtinės — 135 kalorijos; 8 un 
cijų stiklinė alaus — 125 kalori 
jas, o toks pat stiklas ale-150 
kalorijų.

Taigi, kas norite saugotis 
nuo nutukimo, tai mažiau var
tokite ir alkoholinių gėrimų.

lių savaičių po to nuotykio. Tu
rner is krūtinėje irgi sukelia to
kius simptomus.

Taipgi įdegimas esančių ties 
krūtine šonkaulių nervų, pleu
ritas (krūtinės plėvės įdegimas), 
plaučių ir širdies ligos, sukalkė- 
jimas širdies arterijų ir eilė ki
tų nesugalavimų gali sukelti to
kius skausmus.

Jeigu skausmas, dešinėje ar 
kairėje krūtinės pusėje ilgiau 
užtrunka, tai reilkalinga ištirti 
bendrą sveikatos stovį, o ypač 
krūtinę, su X-Ray, ir atlikti kar
diogramą širdies.

Gydymas skausmo krūtinėje 
būna nukreiptas į prašalinimą 
ligos ar li^gų, kurios sukelia tą 
skausmą. ,

Dr. S. Naikelis

Maisto Pritaikimas Yra
Svarbus Dalykas

Lietuviška patarlė sakb: 
‘‘Pagal Jurgio ir kepurė”. Tą 
pati būtų galima pasakyti ir 
apie maistą. Kiekvienam mū
sų yra reikalinga individualio, 
skirtingesnio nuo kitų maisto.

Išrinktoji American Medi
cal Association komisija tyri
nėjo įvairias dietas, priskiria
mas ligoniams gi priėjo išva
dos. jog dabar pritaikomos die
tos būna perdaug bendrinės ir 
neatsižvelgia į paskirų asmenų 
sistemos, ypatybes ir reikalavi
mus. Pasėkoje, to daugelis li
gonių nukenčia nuo įvairių die
tiniu trūkumų.

Dr. Carlton Fredericks atkrei 
pė dėmesį ir kitą blogybę — 
maisto standarizavimą. Girdi, 
šiuo metu maisto produktai yra 
vienodai paruošiami pardavinė
jimui. krautuvėse. ’Restoranai ar 
ba net šeimininkės namuose nau 
doja juos be ypatingų paįvairi
nimų. ar kam tas tinka, ar ne.

Pasak Dr Fredericks, senes
niais laikais, kuomet mūsų mo
tinos ir bobutės pačios pasirink
davo ir paruošdavo maistą, tai 
žmonių tarpe mažiau pasitaikin
davo skilvio, širdies ir kitokios 
rūšies 1 gų.

Pažiūrėkime dabar ką sako 
apie tai kurių universitetų su
rinkti daviniai Tarpe vyresnio 
amžiaus asmenų Syracuse ir 
Onondaga Sounty, N. Y., 54 nuo 
šimčiuose ištirtųjų pasireiškė 
trūkumas reikalingo kiekio vi
taminų, o 39 nuošimčiai jų buvo 
paliesti anemijos.

lowos valstijoje mokyklinio 
amž aus vaikų tarpe užtikta ne
mažas skaičius tokių, kurių krau 
juie pasireiškė aukšta choleste- 
rolio koncentracija. Vienoje auk 
štesnėje mokykloje, Vermont 
valstijoje, 64.4 nuoš. mergaičių 
turėjo didesnio ar mažesnio 
laipsnio anemija

National Health Federation 
Bulletin, patiekdamas tuos da
vimus. pastebi: “Daugelio' 
amerikiečiu dieta yra gausi, bet 
joje trūksta visos eilės esminių 
ma.stingumo elementų.”

Nervų Sukrėtimas — 
“Shock” Jau Ilgokai 
Vargina Žmoną

Vienas mūsų skaitytojas pri
siuntė gana ilgoką savo žmonos 
ligos aprašymą. Ji jau 1948 me
tais gavusi nervu “shock”, nuo 
kurio ir dabar negali atsikratyti. 
Ji dirba kiek tik gali, bet į Ją 

labai paveikia: mažiausi dalykė
liai. Ji nerimauja, smarkiai jau 
dinasi ir baiminasi. O tas viskas 
apsunkina gyvenimą ne tik jai, 
bet itr kitiems.

Ji lankosi pas gydytoją, kuris 
jai duoda vaistų, tačiau jos pade 
tis negerėjanti.

ATSAKYMAS

Iš jūsų laiško atrodo jog ner
vinis “shock” žymiai paveikė į 
jūsų žmonos nervinę sistemą, o 
pasėkoje to, pradėjo reikštis pas 
ja susijaudinimai, rūpesniai ir 
verksmai.

Atydžiai neištyrus jos padė
ties, sunku yra pasakyti kokios 
gydymo priemonės ir vaistai rei 
ketu jai pritaikinti.

Mūsų patarimas yra — kreip
tis prie nervų ligų specialisto — 
psichiatro, jeigu to dar neesate 
padarę, arba į atatinkamą ligo
ninę, kurioje būtų nuodugniai iš 
tirta jos padėtis ir pritaikinti 
vaistai.

Daugelis “shockų” įvyksta del 
nepakankamo kraujo kiekio, čir 
kuliuojančio mūsų sistemoje. 
Pasėkoje to, nukrinta kraujo 
spaudimas, susilpnėja pulsas, iš
blykšta oda, pasireiškia trošku
lys itr dideli neramumai.

“Shtocką” taipgi gali sukelti 
didesnis susijaudinimas, kas sa
vo keliu ilgiau atsiliepia į nuo
taikas ir sveikatos stovį.

Taigiį neturint tų visų davi
nių, sunku yra pasakyti kokias 
gydymo priemones reiktų pritai 
kinti jūsų žmonai. Bet ta viską 
geriau atliks vietiniai specialis
tai, tik nenustokite vilties 
ir palaikykite su jais ryšius.

KLAUSIMAI IR
ATSAKYMAI

Nori Patirti Tokio
Skausmo Priežastį

Gautame laiške iš Racine, 
W s. sakoma: “Jau kurį laiką 
jaučiu skausmą kairėje krūtinės 
pusėje. Pradžioje maniau, jog 
greitai praeis bet jis, trumpam 
laikui dingęs, vėl pasirodo. Ma
lonėkite paaiškinti kas galėtų su 
kelti tokį skausmą?”

ATSAKYMAS

Skausmą kairėje krūtinės pu' 
sėje gali išvystyti įvairios prie- i 
žastvs ar ligos. Čia suminėsiu tik ■ 
svarbesnes. Sužeidus krūtinę 
skausmas gali atsirasti ir už ke-

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
Chicago, Illinois

3319 So. Lituanica Avė.

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Seni Nusiskundimai 

Kartojasi ir Šiandien

Dažnai galima nugirsti šiais 
laikais nusiskundimų apie jau
nuosius. Bet tame nėra nieko 
naujo. Pažiūrėkime kas buvo 
rašoma apie jaunimą prieš 2666 
metus.

“Mūsų jaunimas mėgsta pra
bangą ir nerūpestingą gyvenimą. 
Vaikai nenori klausyti savo tė
vų ir nepagerbia senesnio am
žiaus žmonių. Jie pertraukia tė
vų kalbą, trukšmauja svetiinų 
tarpe, pykina savo mokytojus”.

Taip rašė graikų poetas ir fi
losofas Hesiodes, 700 metų prieš 
Kristų.

Pavasarį ir šluotražis kruta.

MALE HELP

JANITOR

Experienced.

Hours 7 :30 A. M. to 4 P. M.

5 day week.
We offer you free; Life insuran
ce, 8 paid Holidays, Job securi
ty, Medical insurance and paid 
vacation.

Apply in person

R. C. CAN CO

2000 Pratt Blvd.

Elk Grove Village.

(West if O’Hare Field)

MALE HELP

” WAREHOUSING

Shipping & Receiving
We have immediate openings on 
all shifts for young men to 30 years 
of age. 5 day week. We offer excel
lent company paid benefits, inclu
ding insurance and pension plan.
EXCELLENT STARTING WAGE 

Uniforms and equipment 
furnished

For personal interview 
Cail: MR. GRIFFITH 

681-3500
The Carpenter Steel Co.

MELROSE PARK

Gerokai Pažengė

Dvi mergaitės lankančios ti
kybos pamokas, palygina kaip 
toli jos pažengė. ,

“Aš jau pasiekiau pirmapra
dinės nuodėmės’, pareiškė vie
na išdidžiai. “O kur tu esi?”

“Aš jau esu tolokai nuo “iš
ganymo”, atsakė antroji.

MALE HELP

MACHINISTS
Immediate openings exist for 

experienced machinists.
• PROTOTYPE MACHINISTS

(Day Shift)
• HARDINGE CHUCKER

OPERATORS
(Night Shift)

•DRILL PRESS OPERATORS
(Night Shift)

• BURR BENCH MEN
(Day Shift)

Overtime work guaranted.
Current work week in excess of 
55 hours. Liberal company be
nefits.

Excellent working conditions.
All applicants must apply in 
person.

CONSOLIDATED

CONTROLS CORP.
2338 ALASKA AVE., 

El Segundo, Calif.
An equal opportunity employer.

R.E.A. AIR

EXPRESS

CLERK

HANDLERS

STARTING PAY

S $447

Available Days — 
Midnights & Evenings 

18-44
H. S. Grand. 

Apply

O’HARE

INTERNATIONAL

AIRPORT

CARGO BUILDING 
NO. 1

LAWRENCE & MANNHEIM
An Equal Opportunity Employer

ALABAMA TOOL COMPANY, INC. 
IN GADSDEN, ALABAMA 

OFFERS IMMEDIATE OPPORTUNITIES FOR

DIE LEADERS - DIE MAKERS
Modern equipment — Paid ;vasations and holidays; group insurance 
retire-benefits — Air conditioned shop. — Must have job shop expe
rience. — Others please do NOT apply. Rates $3.25 to $4.00.

ALABAMA TOOL COMPANY, INC.
GADSDEN, ALABAMA 

or call [Area Code 205] 547-0425
35558535853585558535855 5853 52f3 58^53^5853 52S55853 5853 5853 5255 58555853 58535853 5853 58^52^58555855585^ 

| STEVE IR JOSEPHINE RESORT I 
| Townsend, Wisconsin g
g Turime išnuomuoti namukus — cabins prie pat gražaus g 
| ir didoko ežero, kur galima žuvauti ir plaukioti laiveliais $ 
g Gražios apylinkės su žaliuojančiais miškais. 3
§ Puikiausia vieta praleisti vasarines atostogas. Rezervuo- $ 

kite cabins jau dabar. Tą vietą galima pasiekti automobi- g 
’ liu, važiuojant 41 keliu iki Green Bay, Wis., o iš ten pa- g 
| sukti 32 keliu į šiaur-vakarus iki Townsend, Wis. mieste g 
g lio. Atvykstantieji mūsų -tautiečiai bus maloniai priimti. § 

| Savininkai g

g Steve ir Josephine Svilainiai |
S J3 5253 5853 52535853 5853*^3 £55IRS53 353 55$ $53X^555 $53 $53 5853 iS53S53 5255 5853 5853 S£3 £55 5855 SSi

Kas tik turi gerą skonį, ★

Viską perka pas Lieponį! ★
■ N .

| Lietuvių Prekybos Namai

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

ji 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPON1S

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
::: iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

Tinkama Priemonė

Viena ponia atėjo pas psichia
trą ir pareiškė:

— Pas mane kartais užeina 
keistas bzikas. Visuomet, prieš 
atsigulant į lovą, aš turiu atsi
gulti ant grindų ir pažiiūrėti ar

neguli po lovą vyras. Kaip man 
pasiliuosuoti nuo šito įsivaizda- 
vūimo.

— Tas labai paprasta, — atsa 
kė psichiatras ramiu tonu, — 
Nupielavokite lovos kojas.

Laukas akylas miškas ausylas.

PLANT PRODUCTION MEN
START AT $104.00 PER 40 HOURS 

PLUS SHIFT DIFFERENTIAL
Steady Work. Expanding Production Department needs additional emp
loyees to add another shift to their operations. $2.60 per hour plus 
shift differential. Rotating shift every two weeks. Full range of com
pany benefits. ........................ .

APPLY AT EMPLOYMENT OFFICE
MONDAY THROUGH FRIDAY 8 A. M. TO 10 P.M.

OR CALL 485-9000 EXT. 324 OR 325 FOR APPOINTMENT.
ALSO OPENINGS IN THE TRADES FOR:

★ WELDERS
* PIPE FITTERS

* ELECTRICIANS

Apie 20 upių įteka į Superior 
ežerą, kuris yra didžiausias ne 
sūraus vandens ežeras pasauly
je.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau- 

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

GUŽAUSKŲ

Rates of pay and fringes will be discussed upon appointmet.

Reynolds Metals Company
FIRST AVENUE & 49th STREET McCOOK ILL.

(AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER)

PRODUCTION PLANT 
MEN - NO EXPERIENCE

HIRING NOW — NO AGE BARRIER.
O K. School Men work the Summer.

Steady work: All shifts — Good salary — Periodic increases.
Machine Operators — Assembly work — Packers.

Apply in person — Go to work.

MOHAWK TABLET
1703 East End Ave.
Chicago Heights, Ill.

An Equal Opportunity Employer.

SUPERVISOR
FOR

ACCOUNTING DEPT.
To supervise own section and handle out-of-town accounts. Y’ou 

wil be working for a firm that gives excellent opportunities for 

advancement. Excellent starting pay with good company bene

fits. Paid insurance & profit sharing.

Kaiser Jeep Sales Corp.
7500 N. CRONAME RD. NILES, ILLINOIS

General Factory

STEADY EMPLOYMENT
Multi — Plant Food processor requires experienced male help. 

Past experiences as Loader, Order Filler and General Factory 

duties helpful. Liberal fringe benefits, good starting rate.

GRIFFITH LABS., INC.
1445 W. 37th St. LA 3-7505

Beverly Hills Gelinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gužauskai Sav.

| STANKUS |
X
£ Construction Company X 
I i
kAtlieKarne planavimo ir sta--į 
£tybos darbus gyvenamųjų ir g 
Xprekybos pastatų. i

$ Ofiso telefonas g
ii I' X PRospect 8-2013 X£ X
? 710o So. Artesian Ave. £
\ £

j c Chicago, Ill., 60629

JULIUS KUZAS

Wholesale Meat 
Distributor

6840 S. ARTESIAN AVE.

Tel WAlbrook 5-ts 744 
CHICAGO 29, ILLINOIS

and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

NSUR

Pinigai |dfti prieS mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis* mėnesį 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Praiomo aplankyti naują . mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir

r ‘n- —



TUESDAY
JUNE 14th

&.O.Puces 
endorsement 

ON

BOND ISSUES

• STREET AND ALLEY L“~
- The proposed bond issue wU? ?rs7 TmeT 
history in any large American city, provide for the in 
striation of lighting in all alleys. It will also provide foi

PRANEŠIMAS
Visiems Amerikiečiams Lietuviams 

Balsuotojams Bondsų Išleidimo Reikale

BONDSŲ IŠLEIDIMĄ

NEIGHBORS"
Chicago's progress 

must not falter! Our 
civic pride is at stake!

partments and sani
tary district have 
made great strides in 
national acclaim. 
This bond issue will
eiectruy and pro
claim Chicago as the 
"symbol" of leader
ship in the cities of 
the U.S.A.

One need not de

clare his party pref

erence to vote for the 
bond issue.

REMIA AMERIKIEČIŲ LIETUVIŲ

These American Lithuanian
Leaders Say: Vote “Yes” 

on the Bond Issue

PILIEČIŲ KOMITETAS.

ANTHONY J. RUDIS — General Chair
man American Lithuanian Citizens Com
mittee for Passage of Bonds; Rockwell 
Engineering Co.

VICE CHAIRMEN
Su-ALEXANDER G. KUMSKIS, Area 

pervisor of Recreation CJiicago Park 
District,
ALBERT J. AUKERS, President District 
Savings and Loan Ass’n,
LEONADR SIMUTIS,

JONAS STANKUS, President Stankus 
Construction Co.
DR. LEON LEONAS [Krauceliunas], Pre
sident Summit Animal Hospital,
STANLEY GAPSH1S, President Progress
Printing Co. o1.

DR. GEORGE VOLODTKA, Past Pres. 
Lithuanian Medical Ass’n,
JACK L. JATIS, Chief Clerk Country 
Court of Cook Country

Joseph T. Meek, President of 
the Illinois Merchants Association 
quotes: "A golden opportunity 
to rebuild the city. The bond 
issue not only will benefit the 
city materially b y providing 
money needed for such improve
ments as sewers and transporta
tion facilities but it represents 
an intelligent way of keeping 
real estate taxes down; it will 
prevent a doubling of city sales 
taxes and it will go a long way 
to prevent a payroll tax, a city 
income tax, or job tax." People 
who oppose the bond issue 
would be "biting off their noses 
to spite their faces," he asserted. 
Meek, republican candidate for 
U. S. Senator in 1954 said it 
would 
sighted 
oppose 
provide 
fear of 
better area resources. "The 
longer we delay improvements 
fho J* will cost/7

b e particularly short- 
for home owners to 

the issue since it could 
better neighbors, less 
area deterioration and

area resources.

DEMOCRACY

action

LIGHTING -- $20,000,000 
history in any large American city, provide Tor *the in* 

the completion of the Street Lighting Program/'
• SEWER SYSTEM EXPANSION — 

$46.090.000 — This will provide for the de
sign and construction of 63 miles of trunk 
sewers in order to increase the capacity 
of inadequate drainage systems in those 
communities of Chicago which experience 
the worst effects of flooded basements and 
street viaducts after major storms.

Sections of the northwest side which 
are included in the proposal are Jefferson 
Park, Irving Park, Norwood Park. Portage 
Park, Edgebrook, and Edison Park.

• COMMUNITY IMPROVEMENT 
PROGRAM — $50,000,000 — These funds 
will permit the expansion of programs of 
rebuilding and rehabilitation, provide for 
moderate income housing, expanding home 
ownership, and assist neighborhood organ
izations in their endeavors to conserve and 
better their communities.

On the northwest side this will affect, 
among other areas, Albany Park and Lo
gan Square.

Mieli draugai ir balsuotojai: Kaipo amerikiečiai lietuviai, atstovaujanti visuomenines organizacijas, biz
nio sritis ir profesijas, esame giliai susiįdomėję pagerinimu savo apylinkių. Siūlomas $195 milijonų bon
dsų išleidimas suteiks galimybių žymiai pagerinti Chicagą. Šie pasiūlymai NEPADIDINS” taksų nuosavy
bėms Chicagoje. Be tinkamų “sewerage”, mūsų sveikata ir gerovė gali būti pakrikdyta. Daugelis užpluk- 
dytų beizmentų sukelia nusivilimą, nepatogumą ir daug išlaidų. Įvykdymas šios programos prašalins tuos 
pavojus. Pilnas gatvių apšvietimas ir alley [skersgatvių] iliuminacija yra žymi šio šimtmečio inovacija. 
Viešos transportacijos pasiūlymas bus, be jokios abejonės, naudingas visiems. Taigi, kad nebūtumėm su
vedžioti klaidingom informacijom, mes raginame visus balsuotojus rimtai pagalvoti apie šiame puslapyje 
iškeltus klausimus. Prisiminkite, jog šie pasiūlymai . buvo . užgirti didelės didžiumos iš abiejų politinių 
partijų, bankinių įstaigų, visuomeninių, bažnytinių ir atskirų apylinkių organizacijų, vietinės spaudos, ir 
radio bei T. V. pranešėjų. Balsuotojų užgyrimas šių bondsų išleidimo pridės $300,000,000 ar daugiau iš 
federalių papildančių fondų. Mes tvirtai pasitikim šia konstruktyve programa ir jos siekimais.

Prisidėkite Prie Mūšy ir Balsuokite “T A1P” Antradienį, Birželio 14-tą
Anthony J. Rudis — General Chairman American Lithuanian Ci-tizens Committee for Passage of Bonds;

Al. G. Kumskis — Vice Chairman.

• GARBAGE AND REFUSE DIS
POSAL — $15,000,000 — This proposal 
will provide two additional incinerators, 
one of which is scheduled for the north
west side; it will provide grinding stations 
or incinerators for grinding bulky trash; 
and it will permit the purchase of addi
tional disposal sites.

• MODERNIZATION OF PUBLIC 
SERVICE FACILITIES — $36,000.000 — 
Of this, $13,500.000 will be for the police 
department; $8,000,000 for the fire depart
ment; $5.000.000 for neighborhood health 
centers; $1.500.000 for the department of 
streets and sanitation; $5,000.000 for the 
House of Correction; and $3,000,000 for 
improvements to Navy Pier.

• PUBLIC TRANSPORTATION — 
$28,000,000 -- This would provide for the 
expansion of both the Dan Ryan and the 
Kennedy expressways. For residents of 
this area, the rapid transit system would 
be expanded from Logan Square via a
subway along Kedzie avenue or Kimball 
avenue to the Kennedy expressway and 
within the median strip northwest to Mil
waukee avenue and Central.

Bond issue gains J a v o r
FOR YOUR BOND ISSUES
FOR YOUR CHICAGO
FOR YOUR FAMILY
FOR YOUR NEIGHBORHOOD
FOR YOUR FUTURE
FOR YOURSELF

DARBAI YRA VIENAS SVARBIAUSIŲ RŪPESNIŲ, PALIEČIANTIS VISUS ŽMONES. MIESTAS PRIVALO SU- 
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PATARIMAI ŠEIMININKĖM

Daržovių Sriuba

Vasaros metu reikėtų dažniau 
virti-eriubą iš daržovių. Lietu
viškas receptas yra toks:

Pa’mkite 6 bulves, 2 morkas, 
ketvirtadalį galvos šviežių ko
pūstų, 1 šaukštą sviesto ir 1 
kvortą pieno.

Biilves SuPiaustyti mažais ga- 
balukais, morkas galima sut
rinti stambia tarka, kopūstus su 
piaustyti ne taip smulkiai.

Daržoves išv rti mažame kie
kyje vandens. Pirmiau dėti tas, 
kurios ilgiau verda, būtent: 
morkas, paskiau kopūstus žr bul 
ves.

Kai daržovės išvirs, sriubą 
užbaltinti pienu pridėt druskos 
*r sviesto. Supylus pieną, geriau 
nebeužvirinti, tik pakaitint.

Nurodymai Kaip Iškepti 
Lietuvišką Pyragą

Norinčioms iškepti skanią 
baltą duoną arba “pyragą”, 
bent du ar tris kepaliukus, pa
imkite 4 šaukštus cukraus, 1 
šmotuką mielių, 7 puodukus 
miltų, 1 šaukštuką druskos, 2 
uncijas sviesto, 1 kiaušinį, pu
santros stiklinės pieno ar dau
giau.

Pieną pašildyti ir supilti į in
dą, kurią m e bus maišomas py
ragas.v Atskiroje stiklinėje sut
rinti mieles, pridėti 2 šaukštu
kus cukraus ir trinti kol jos pa
sidarys skystos. Tada jas pilti 
į šiltą pieną, kartu sudėti pusę 
miltu ir išplakti.
.Tešlos paviršių pridengti rankš
luosčiu ir pastatyti į šiltą vie
ta. kad pakiltų. Po 3-5 valandų, 
kai tešla nusileidžia, ją reikia 
minkyti-

Minkant visu pirma likusieji 
miltaū druska, su cukrum ištir
pintas trynys.

Baigiant minkyti, supilamas 
tirpytas sviestas ir išplaktas bal
tymas.

Tešlą minkyti, kol ji nebe
lips prie indo kraštų bei rankų 
ir joje atsiras oro pūslelių.

Inde tešlos paviršių sulygin
ti, aptepti riebalais (kad neuž
sidėtų plutelė) ir, pastačius 
šiltai, duoti dar kartą pakilti. 
Palaikius 45 minutes, išimti teš
la ir padėti ją ant miltais api
bertos lentos. Paskiau padalinti 
į dvį ar tris dalis sudėti į rieba
lais išteptas formas (blėtas) 
9x9x5 ir palaikyti šiltoje vietoje 
viena valandą.

Prieš kepant, pyrago pavir
šius aptepamas išplaktu kiauši
niu.

Kepti reikia 50 minučių apie 
400 krosnies temperatūros.

druską ir persijoti! tris kartus.
Aatskirai sušildyti sviestą 

nuodelyje, gerai išmaišyti su 
cukrumi, pridėti įplaktus kiau
šinius ir išplakti.

Laipsniškai perdėti persijotus 
miltus bei. pieną, išplakant prie 
kiekvieno įpylimo.

Pridėti vanilijos, išplakti ir su 
pilti į dvi sv’estu išteptas formas 
(blėtas). Kepti vidutiniai karšto
je krosnyje (375 laipsnių Faren- 
keito) 25 minutes.

Išimtas iš krosnies kepinys 
laikomas formoje kol atvės. Pas
kiau viršų galima aptepti šoko
ladiniu ar vaisių skysčiu.

Žalios Daržovės Yra

Naudingas Maistas

Jos Gelbsti Išlaikyti Gyvumą 
Ir Veido Grožį

Visi sutiksime, jog grožio pa
genda sudaro gera sveikata, ju
dėjimų gyvumas, spindintis žvil 

i gsnis, skaistesnė oda ir šypse
na lūpose.

Kokia role visame tame vaidi
na mityba, nesunku atspėti. Ži- 
nomas prancūzų gydytojas J. Le 
sube, priminė, jog tie, kurie 
valgo daugiau žalių vaisiu ir dar 
žovių, palaiko patrauklesnę fi
gūra Ir, jų veiduose aiškiau ats
pindi natūralūs grožis. Jų ir 
sveikata būna daug tvirtesnė

Žinoma, ne visas daržoves ga
lime valgyti neišv'rtas. Morka, 
ropė, ridikas, salotos, agurkai to 
meitės, celery, svogūnai yra 
geri be virimo, bet bulvės ko
pūstai, buroką?, asparagus ir kiti 
naturalėje formoje netinka mais 
t ui.

Bet daržovė, kad ir išvirta, 
yra geras valgis ir jų reiktų 
kuodaugiausiai sunaudoti.

Priminimai

Pagerinimui daržovių ar pu- 
i pelių sriubos skonio, įdėkite tru 
pučiuka krapų.

♦
Rubart neteks dalies savo 

. rūgštumo, jei verdant Įdėsime 
truputį sodės. Saldinti reikia tik 

! Išvirus.

Užtikrinta Meilė

— Brangusis —prabilo šypso
damasi jauna moteriškė — ar tu 

' mane taip pat mylėsi, kai būsi- 
; me apsivedę?

Vyrukas, kiek ilgiau pagalvo
jęs, atsakė:

— Taip, ištikro, o gal net 
j ir daugiau. Visad turėjau pat- 
’ raukimą prie vedusių moterų.

Kaip Pasigaminti 
Raugintą Pieną

Visi mėgstame raugintą pie
ną, tačiau miestuose saldus pie
nas yra pasterizuotas ir jį tie
sioginiai sunku -suraugint!. Kad 
tą atlikus reikia panaudoti štai 
ši gudrybė.

Kvortą saldaus peno reikia 
truputį pašildyti iki kambario 
temperatūros ir į vieną tokio 
pieno stiklinę įpilti 2 šaukštus 
rūgščios grietinės.

Gerokai sumaišius, įpilti į li
kusį pieną.

Paskiau palikti jį virtuvėje, 
o kai surugs, padėti keUom va
landom į šaldytuvą.

Lietuviškas Tortas

Šeimininkės, kurios planuoja 
surengti savo namuose vaišes, 
pabandykite iškepti lietuvišką 
tortą, kuris visiems patiks. Tam 
tikslui paimkite.

2 puodukus išsijotų kvietinių 
miltų, 2 puodukus kepimo mil
telių, pusę šaukštuko druskos, 
pusę šaukštuko cukraus, 3 kiau
šinius, du trečdalius puoduko 
pieno, 1 šaukštuką vanilijos.

Į persijotus miltus sudėti ke
pimo miltelius (baking powder),

Tėvynės Pavergimas

(Birželio Baisumams Paminėti)

Menasi pievos,
Kvepiančios ievos, 
Kojos rasotos, 
Dienos miglotos.

Žolės, miškeliai, 
Avys, zuikeliai. 
Eglės svyravo.
Smilgos lingavo.

B.'ttės skrajojo, 
Niekas nevaitojo.
Gegė kukavo, 
Lyg pranašavo.

Kriaušės žydėjo, 
Joms pavydėjo 
Gluosniai, žilvičiai, 
Karklai, erškėčiai.

Aš gi sodietis, 
Kur man reiks dėtis? 
Sau žvalgaus vietos. 
Duonos dirsėtos.

Sibiro tundrų. 
Speigų, lijundrų
Vengti norėjau, 
Bėgt tad turėjau.

Lietuva mūsų 
Smaugiama rusų, 
Reik jai! kentėti. 
Ašaras lieti.

Perkūnas

Parinktos Mintys

Vyras nepagalvoja kiek jam 
patiko blondinė, kol neapsiveda 
su brunete.

*
Ne protas padaro žmones lai 

mingesniais, bet atjautimas.
♦

Norint būti geru, neužtenka 
nutylėti apie kai kurias tiesas. 
Reikalinga kartais ir pasakyti ir 
nekenksmingų melagysčių.

♦
Kiekvienas žmogus gali sukly 

sti, bet atkakliai ginti savo klai
das gali tik idijotas.

♦
Yra dvi tragedijos gyvenime: 

viena, taį neatsiekti to, ko trok
šti, antra — nepasitenkinti tuo- 
mi, ką atseikiai.

Daugiau Radijų negu Žmonių

Biznio reikalų žinovai apskai
čiavo, kad Amerikoj radijų esą 
daugiau, negu žmonių. Nurodo, 
kad daug esą šeimų, kurios turi 
po keletą radijų.

Nurodoma, kad daug automo
bilių turį radijus. Nemažai esą 
nešiojamų radijų. Taip ir susida 
rė, kad esama radijų daugiau, 
negu žmonių.

Pasišventimas — tai kasdieni
nis moteris užsiėmimas.

Gomez de la Serna.

Minint Verdūno kautynių, Prancūzijoj, 50 m. sukaktį, su ašaromis 
akyse priima medalį to mūšio dalyvis Ginetti, kurį įteikia prez, de 
Gaulle.

To Tai Nesiskolinkite

Moterys, kurios skolina ki
toms arba skolinasi iš kitų “mas 
cara pencils”, naudojamus da 
žyti akės vokus (eyelids), gali 
užsikrėsti trachoma, vedančią 
prie aklumo — įspėjo Dr. Phil
lips Thygeson, profesorius Pie
tų Californijos universitete.

Neseniai San Jose, Califor- 
nijoje, buvo pasireiškusi trachu

machinists’
Worthington

Needs Yow’Now
You are 'offered Excellent fringe 
benefits, good pay, in a progres
sive company ,, with modern 
plant. We ialso peed:

RadlaJ Drill 
Operators

Turret Lathe 
Operators 

Tool Maker
Welder

Valve Assembler 
Two years experience desired. 
However, trainees .considered.

We Also Need
Floormen
APPLY Tr

EMPLOYMENT OFFICE

Worthington 
Controls Co.

63 NAHATAN STREET 
OFF ROTE 1

Norwood, Mass.
An Equal Opportunity Emp-yer

mos epidemija su 80 susirgimo 
nuotykių. Ištyrus pasirodė, jog 
svarbiausia tos ligos išsiplėtimo 
priežastis, tai — mokyklinio 
amžiaus merginu įprotis pasi 
ke sti “make — up” pieštukais, 
pareiškė Dr. Thygeson.

Meilė Priešams

— Ar tu galėtum mylėti sa
vo priešą? |

—Klausyk, argi aš nemyliu 
moterų? (

MACHINISTS
Rapidly expanding near North 
Side Plastic Manufacturer has 
immediate requirement for Men 
to operate Bench Lathes on a 
permanent basis. High school 
or technical school education 
a Must. Top wages. Overtime. 
Benefits include: Vacations 
Hospital insurance — Monthly 
Bonus — Profit sharing. None 
Union Shop. Please Apply at (23

CHICAGO
GASKET CO.

1271 West North Ave.

PHONE 486-3060

REAL ESTATE FOR SALE

Wisconsin — Near Elkhorn
Lake Cottage. Completely fur 

nished. 100 ft. frontage. Fresh 
well water. Scenic view. Ext
ras included. 90 mi. north of Chi 
cago. Price $8,500.

Call aft. 6 PM. JU 8-6634

HELP WANTED

WAITERS-COCTALL

WAITERS-BUS BOYS ’W 
k tchen help — dishwashers.' 
Immed. openings for experien
ced personnel in 1st. class res
taurant. Day and evening shifts, 
available. Apply Personnel, 3rd 
fl.

HOTEL AMBASSADOR EAST

1300 N. State — Pkwy.

GENERAL
FACTORY

Experience Not Necessary 
On-The-Job Training

Hospital And Life Insurance 
Paid Holidays

Cafeteris On Premises And Other1 
Company Benefits

Apply
CAMPANA 

CORPORATION
BATAVIA, ILLINOIS !

Chemical 
Process Operators

Due to expansion, openings 
exist in a dynamic, relations 
oriented company in the food 
industry. Present operators in 
oil refinery, chemical, food, and 
plastic industry considered. Ex
perienced in machinery, such as 
dryers, reactors, stills, and 
filters, plus control devices such 
as graph recordings, readings, 
etc. required. Knowledge of 
temperature, presures, specific 
gravity color values, etc., some 
manual labor. Salary dependent 
upon background. Apply in per-

I son, 8 to 4, or call.
i GRIFFITH LABORATORIES 

1445 W. 37thst LA 3-7505, ext 13

IMMEDIATE OPENINGS

FULLY QUALIFIED

MACHINISTS -

JOURNEYMEN!
Excellent opportunity to insure 
your future.

Top wages
Good working conditions

Pleasant living area

Why not apply now

Personnel Department 
or write P. O. Box 2158

NICHOLSON

FILE CO.
ANDERSON, IND.

An Equal Opportunity Employe

MALE HELP

ENGINEERS
BSME or Equivalent

Experience

And

MACHINE

DESIGNER

Work on design and develop
ment of heavy industrial cra
nes and steel mill equipment. 
Modem offices. Suburban loca
tion. Send resume to W. E. Irvin 
or call. 325-2480 .

Morgan 
Engineering Co.

119 E. Ogden Ave.

Hinsdale, Ill.

COOK-HOUSEKEEPER
Excellent pay. Opportunity for experienced person to live and 

work in executive household. Home in Hinsdale. Must be expe

rienced in cooking and serving. Modern facilities. Saturday and 

Sunday off or other days arranged to suit you.

PHONE LA 3-7505, EXT. 13.

NOW SEE US

DRAFTSMAN NEEDED
Prefer some chemical process piping layout experience 
and mechanical detail work, general layout work.

Liberal fringe benefits — Excellent starting rate.
Apply 8 A. M. — 4 P. M. or Call

GRIFFITH LABORATORIES, INC.
1445 W. 37th St. LA 3-7505, Ext. 13

I

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION ON INVESTMENT ACCOUNTS

INSURED

6245 SO. WESTERN AVE CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, vien* tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, 
bet stengiamės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriau
sius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresniu gyvenimo sąlyPV- Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis j Chicago* Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovf, išaugusią į virš $53,500,000.00 turto įstaigą.

JOHN PAKEL, direktorių taryboa 
ir bendrovės prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

• Insured Family Savings
• College Bonus Savings
• Christmas Club Savings
• Vacation Club Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• All Types of Insurance

PILNAS PATARNAVIMAS:

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Safety Deposit Boxes
• Free Community Rooms 

for your organization 
meetings. (Free Coffee)

• Cash checks and pay all 
family bills with our special

money order checks. No 
service charge to members

• U. S. Postal Stamps
Machine Service

• We sell Travelers Cheeks
• Save-by-mail Kits
• Notary Public Service

• Two large Free
Parking Lots

• Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

• Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS;

MONDAY ............    12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ..............    9:00 AJA,4:00 PJA.
WEDNESDAY ..........   Closed All Day
THURSDAY ............   9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ......................„...... 9:00 AJA. — 8:00 PJA.
SATU RD AY ..........  - 9:00 AJA. — 12:30 P JA.



Tampa, Fla. Sandariečiai Rengia 
Smagų ir Vaišingą Banketą

Mada ir Kvotimai Pasikalbėjimas Maskvoje

Antroje šio mėnesio dalyje, 
daugels Tampa, Fla. kolonijos 
tautiečių atžymės savo gimtadie 
nius. Turėsime ir tokiu švenčių, 
kaip Tėvu Diena, Joninės ir 
pan. Ne gana to, iš Houston, 
Texas, laukiame atvykstant žy
miu svečių sandariečių: Vito ir 
Genovaitės Lipnickų.

Kuopos valdyba ir komisija 
turėjo posėdi ir vienu balsu nu
tarė atžymėti tuos įvykius su
rengiant specialų banketą su 
programa ir šokiais, birželio 26 
d., sekmadieni, Vinuo Popelio 
svetainėje. Pradžia 12.30 vai. po 
pietų.

Gabios šeimininkės, vadovau
jant Emily Lapėnienei, paga
mins skanius lietuviškus pietus. 
Vvtas ir Genovaitė Lipnickai iš 
pildys programos dalį ir jie čia 
bus pagerbti ir pasveikinti, at

žymint jų gimtadienį, kuri jie 
pasirinko sykiu su Tampos san- 
dariečiais paminėti.

Taipgi bus malonu pasveikinti 
žymų sandarietį Joną Punišką 
jo vardinių ir gimtadienio pro- : 
ga. Toks pats sveikinimas teks | 

: ir kuopos valdybos nariams: ka ; 
! sin. Vincui Popeliui ir sekr. 
I Juozui Krukuk mat ir jų gimta- 
' dieniai išpuola tuo pačiu laiku.

Tikimės, kad ir daugiau iš da- 
Ivviu rasis sukaktuvininku, 
ypač. Jonų ir tėvų tėvelių., kurie

1 bus pagerbti. Visi svečiai bei 
viešnios turės progos linksmai 
laika praleisti su sandariečiais 
— 54 kuopos nariais.

Valdyba ir Rengimo komisija 
visus Floridiečius širdingai pra- j 
šo atsilankyti ir pakviesti savo 
draugus.

Rep.

Įvairios Žinios iš Lietuviško 
Gyvenimo Worcester, Mass.

Sėkmingai Praėjęs 
Sandaros Banketas
Worcester, Mass-

Gegužės 8 d. Sandaros 16-tos 
kuopos ruoštas Worcester, Mass, 
banketas, puikiai pasisekė.

Buvo atvykę nemažas būrys 
bostoniečių, kaip: Juozas Lekys, 
inž. Aleksndras Chaplikas, Jo
nas Tuinila, Bronius Kontrimas, 
p-nai Audickai, Jadvyga Kes
ler enė, Julija Arlauskienė ir 
daug kitų.

Iš Brocktono buvo atvykę: 
Jurgis Laurinaitis ir Sandaros 
apskrities pirm. Juozas ir Ane
lė Veraškai.

jauna biznierių Vytautą Butke
vičių, tesulaukusi 43 metus.

Gegužės 22 d., važiuojant iš 
lietuvių demokratu pikniko Ju
lius Antanavičius, 72 metų am
žiaus, Įvažiavo Į k ta automobi
lį, buvo sunkiai sužeistas ir ry
tojaus diena mirė. Jis važiavo 
su broliu Domininku, kuris ma
žiau kiek buvo sužeistas ir 
neteko vykti Į ligoninę. Velionis 
Julius vietos žinomas muzikan
tas, grojąs smuiką ir akordeo
nu. Pirmiau turėjo savo orkes
trą.

Buvo kilęs iš Merkinės para
pijos. Iš Lietuvos atvyko su bro
liu DomSninku.

¥ ¥ ¥ 
Užbaigė Kolegiją

Programa puikiai išpildė Jo
nas ir Ona Dirveliač, Jonas Sa
baliauskas, pianistė Alena Srnit 
hienė. Nuoširdus jiems ačiū.

Kalbėjo senatorius Vytautas 
Pigaga, Sandaros vicepir, Al. 
Chaplikas, Juozas Lekys, An
tanas Šeškevičius, klubo pirm. 
Kaz mieras Tagnėnas ir Julius 
Svikla.

Grakščios šeimininkės skaniai 
pagamino ir patarnavo prie sta
lu: Alena Kausevičienė, U. Dė
dienė. Ona Šilinskienė, Alena 
Misiūnienė, Julija Krasinskie- 
nė, Dorothy Sinkevičiūtė, Ieva 
Perch — Tamkevičiūtė ir Agnė 
Kraunelienė. Joms visoms labai 
ačiū!

Vyrai šiuo parengimu dau
giausiai rūpinosi: pirm. M. Že
maitaitis, Jonas Stankevičius, 
Ignas Pigaga, J. Krasinskas, 
Petras Kraunelis, Vincas Aš- 
menskas ir kiti. Visiems nuošir-

Tarpe daugelių baigusių Wor- 
ceste/ State College, yra ir šie 

| lietuviai: Karolina Kuduraus- 
I kaitė, Juozas T. Pauliukonis, 
I Vincas Matulaitis, Petrusė Lu- 
' kaitė, Nancy Reinytė, Elena 
į Juknevičiūtė ir Karolina Zalec- 
j kaitė.

¥ ¥ ¥
Trijų Dzūkų Atostogos

Poilsiui buvome nuvykę į Bro- 
okfieldo ežerus. Praleidome lai
ka besivažinėdami laiveliais, 

. Kartu turėjome gerą laimikį, pri 
| gaudėme gražių žuvų.

Mes buvome triese, visi dzū- 
kai: Julius Svikla, Ignas Piga- 

I ga ir aš, tai buvo gegužės 28 die- 
¥ ¥ ¥

Mano Nuoširdi Padėka

Biržulio 1 d. tapau vienais me
tais vėl senesnis, tai suėjo 71 
metai. Noriu padėkoti sūnums,

Somerville kolegijos, Angli
joje. principalas uždraudė stu
dentėm ateiti į kvotimus trum
pose, aukščiau keliui suknelėse.

“Trumpos suknelės gerai* at
rodo stovint, bet atsisėdant, jos 
turi tendencijos pakilti aukš-' 
čiau arčiau strėnų. Nėra ko ste-. 
bėtis iš studentų, kurių dėme- • 
sys būna nukreipiamas į sukne
les, kuomet tikrenybėje jie tu
rėtų koncentruotis į kvotimus”. ■

_________

Atlyginimas 
Nukentėjusiom
Neseniai Clevelande įvyko1 

konferencija generalinių proku
roru iš 50 valstijų ir prieita prie j 
išvados, jog šaunamųjų ginklų■ 
gamybos ir pardavinėjimo kon-j 
trolė ne kažin kiek prisidėjo i 
prie prasikaltimų sumažinimo. 
Pasirodė, jog iš 2.6 milijono sun 
kiu piktadarybių 1965 metais, 
tik 4 nuoš. buvo tokių, kur pa
naudota šaunami ginklai.

Išimtį sudarė tik keli didesni 
miestai, jų tarpe ir Chicaga, 
kur šaunami ginklai suvaidino! 
svarbesnę rolę užpuolimuose ir' 
apiplėšime.

Toje pačioje konferencijoje 
buvo iškeltas pasiūlymas, kad 
piktadarybių aukos gautų at
lyginimą iš valstijų ar federates 
valdžios. !

“Nuteistus piktadarius — aiš
kino to projekto rėmėjas—mai
tiname, aprengiam, suteikiam 
pastogę, nemokamą gydytojo 
globa ir darom viską, kad jie 
galėtų grįžti į normalų gyveni
mą. Argi nereikėtų suteikti pa
galbą ir tiems asmenims, kurių 
nesugebėta apsaugoti nuo kri
minalių užpuolimų?”

Vienntėlė valstija, kuri teikia 
atlyginimą piktadarybių au
kom, yra California. Iš svetimų 
kraštų tokia atlyginimo teisė ga
lioja Anglijoje ir Naujoje Ze
landijoje.

Mūsiškiam Kongresui tapo 
įteiktas bilius, numatantis įs
teigti “Violent Crimes Compen
sation Commission”, kurios už
davinys būtų nustatyti atlygini
mus piktadarybių aukom, bei 
ne daugiau $25,000 vienam atsi
tikime.

Sovietų p:lietis: — Ar jūs gir
dėjote, kas pas mus įvyks po 5 
metų plano? Kiekviena šeima tu 
rėš T. V. aparatą ir lėktuvą.

Amerikietis —: Aš suprantu, 
kad daug kas panorės pažiūrėti 
televizi jos paveikslus, bet kam 
jam reikalingas lėktuvas?

Sovietų pilietis: — Kaipgi, 
kai jis pamatys televilzijoje, kad 
Vladivostoke parsiduoda kiauši
niai, jis šoks į savo lėktuvą ii 
le sis ten nusipirkti jų.

Svarbus Klausimas

Pono generalinio direktoriaus 
sekretorė įeina į savo šefo darbo 
kabinėtą.

—Kas atsitiko? — sušuko vir 
šininkas. — Ar jūs nematote, 
kad pas mane svarbus posėdis?

Sekretorė: — Atsiprašau, po
ne direktoriau. Aš visai nenorė-

Canyonlands Area Of Utah

Registered Nurses
to work in a new, 30-bed county 
hospital. Ekperilence available 
in all fields. Nurses needec for 
all shifts. Opportunity to work 
with Novajo and Ute Indians. 
Excellent recreational facilities, 
salary beginning at $400 based 
on experience, plus fringe bene- 
fita. Write or call (collect):

Administrator
SAN JUAN HOSPITAL

Monticello, Utah 801— 587-2245

MALE HELP

Verta Žinoti, Jog
Pirmutinis pasažierinis auto

mobilius Duryea, buvo paga
mintas 1895 metais Duryea Mo
tor Wagon Co., Springfield, 
Mass.

dus ačiū!
¥ ¥ ¥

Liūdnesnės Žinios

Paskutiniu laiku mirė šie lie
tuviai: Vinras Ginkus, 86 me
tu, steigėjas šv. Kazimiero para 
pi jos, SLA 57 kuopos buvęs pir
mas valdybos narys.

Automobilis užmušė vietos

marčiai, anūkams ir draugams: 
Ignui Pigagai Juliui Sviklai, 
Petrui Krauneliui ir kitiems, už 
gražias dovanas, vaišes ir linkė
jimus.

J. Krasinskas

Kreipia į Savo Pusę

Pabėgėlė: Holandų kiaušiniai 
daug didesni.

Vokietė: — Ar jūs esate ho- 
landė jei taip kalbate?

♦

Vokietė: — Vokietijos braškės 
daug geresnės.

ELECTRONICS 
ENGINEER 

AS
SECTION LEADER

North America’s fastest gro
wing mobile radio manufactu
rer requires a seasoned gradua
te with several years’ personal 
design experience in this field. 
He must have administrative ex 
perience, a knowledge of cost 
engineering and be able to take 
on the responsibility of opera
ting a modern, well-staffed la
boratory.
Located in Montreal, Canada’s 
center of winter sports, educa
tion and many cultural attrac
tions. We have a 37^-hour 
work week, with paid overti
me and full health and sickness 
benefits.
This is a challenging opportu
nity for a person of the right 
qualifications.
Please forward resume outli
ning educational and experience 
background plus salary objec
tives, to:

CHIEF ENGINEER 
MARINE AND LAND 

COMMUNICATIONS DIVISION 
of the

Canadian Marconi 
Company

2442 THENTON AVE.
MONTREAL 16, QUEBEC

jau jus sutrukdyt, bet jūsų žmo
na yra prie telefono ir liepė pa
klausti, kuj jūs vakar vakare,, 
po mazgojimo, indų nudėjote 
virtuvės priejuostę.

Negalima Pasitikėti

Panelė atėjo užpykus pas ast 
rologą:

FEMALE HELP
• «—««>—■■• — I ■ •

Hospital Career 
Opportunities 
Registered Nurses 

Pharmacist

Physical Therapists 
Instructors — Nursing 

Instructors

NURSING SCHOOL
Excellent working conditions. 
Liberal fringe benefits. Salary 
commensurate withi ability. 
Write or Call Personnel Director 
BUTTERWORTH HOSPITAL 

100 Michigan Ave. N. E.

Grand Rapids, Mich.

ESTIMATOR
Excellent opportunity to work 
with young Calumet area auto
motive supplier.
Must have minimum of High 
school education with Journey
man tool and die machinist ex
perience.
For a Challenging future inves
tigate this opening.

Send Resume to:

BUDD COMPANY
700 Chase St. Gary. Ind.

An Equal Opportunity Employer

PRESSMEN
Dye Cutting Pressman for Mie- 
hles., 1st and 2nd shift. Miehle 
Print-Cut, 1st and 2nd shift. 
Class A. No other need apply. 
Excellent fringe benefits. Fol
ding carton plant.

2424 So ASHLAND Ave.
PH. 829-2676, Mr. George Dunn.

FEMALE HELP 
---------------------------------------- ( 
WAITRESSES and CASHIERS 
Good saL and tips. Permanent. 
Apply

NICKS SNACK GRILL & 
FOUNTAIN.

16-18 E. Jackson Blvd.

— Jūs mane apgavote. Jūs pa
žadėjote man per pusę metų vy
rą ir nei vienas neatėjo.

_  Mano mieloji, — astrologai

niekuomet nemeluoja. Bet ant 
dabartinių vyrų daugiau nebe
galima pasitikėti — atsakytos.

Vasarą ir varlė skalbėja.

PRODUCTION OPPORTUNITIES
At One Of The Fastest Growing Manufacturers On Long Island 

HOW FAST ARE WE GROWING
Well In 1965 We Had 475 Employees — Today We Have Over 700 

WE WILL BE OPEN SATURDAYS 9 A. M. TO 2 P. M.
AND EVERY WEEKDAY EVENING UNTIL 8 P. M.

COME IN AND DISCUSS THE FOLLOWING POSITIONS 
ELECTRO-MECHANICAL ASSEMBLERS 

MACHINE OPERATOR TRAINEES 
MECHANICAL ASSEMBLERS 

ELECTRO-PLATERS
FABRICATORS

SILK SCREENERS (Squeegee Men)
SOME OF THE BENEFITS WE OFFER.. .

Excellent wage rates. Opportunity for advancement. Production 
bonus plan. Above-average vacation, insurance and major medi
cal plans. Free uniforms. Educational refund program. Company 
sponsored recreation program.

INQUIRE ABOUT TRAINING PROGRAM 
ON JOBS LISTED ABOVE

Contact: R. F. WILSON or E. J. KNECHT

Photocircuits Corp.
31 SEACLIFF AVE., GLEN COVE, LONG, ISLAND

OR 6-8000
An Equal Opportunity Employer

Supervision Finishers - Guitars
Excellent opportunity to insure your future in 

position and salary.
OPENING IN PUERTO RICO

Expenses paid, plus benefits. Why not inquire now!
Write or wire: MR. BILL COHN

7101 N. Cicero, Lincolnwood, Ill. 312—675-8500

Guitars Industries Ltd;

IMMEDIATE OPENINGS FOR

SWITCH BOARD OPERATOR.
Plug Board Long Distance, experience helpful. Clerk-Typist, 

prefer person with some accounting knowledge or will train. Ac
counting Clerk, Automotive experience preferred but not required. 
Good starting salary, excellent company benefits including Insu
rance and profit sharing. Please Call

. . 647-8600 or Apply Mr. NOERR, 7500 No. Croname Road. . •

KAISER JEEP SALES
CORPORATION

NILES, ILLINOIS

Kas vargo nematė, tas ir var
gingųjų nepažįsta.

i nį$ ® 5
I
♦ current dividend on investment bonus
I

4¥i% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO
• SĄSKAITAS UŽ 1 metų investavimo bonus mokama 41/a% 

dividendų kas pusmetį ir dar išmokame po ¥2% už kiekvie-
I
♦ nūs metus, 4 metams praėjus.

J INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
A

• 4071 Archer Avenue, West of California Ave.
t CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad.. Antrad., Penkt. ir šeštadi 9 v. r._ 4:30
* p. p. Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v.

Pabėgėlė: — Ar dėlto, kad Vo 
k’etijoje mažiau saulės negu 
Italijoje?

Išnuomuoja Butą

Išnuomuojamas 6 kambarių 
butas, 3 miegami, antrame aukš 
te su vonia, gazu šildomas. Brid
geport© centre, geras susisieki
mas. Prieinama nuoma. Pašau
kite: YArds 7-4789.

Parduoda Du Namus 
Ludington, Mich.

Parduodamas vienas namas, 
8 kambarių, gazu apšildomas, 
beizmentas per visą namą. Ki
tas namukas — 3 kambarių, kai 
na prieinama.

Pardavimo priežastis — senat 
vė. Norime būti arčiau savo vai
kų.

Joe Chevis

715 N. Rowe St.
Ludington, Mich.

AUTO SPECIALISTS 
J. C PENNY CO.

TOOL AND DIE MAKERS
SECOND SHIFT

We are looking for a man who has experience in die sharpening 
and repair; in return we can offer a good starting rate and an 

excellent fringe benefits program.
CALL OR STOP IN AT OUR EMPLOYMENT OFFICE

JOHNSON SERVICE CO.
518 N. JEFFERSON ST. MILWAUKEE. WISC.

An Equal Opportunity Employer

WAITRESSES GRILL AND COUNITER HELP

Golf — Mill Shopping Center, Niles, Ill.

Is seeking experienced personnel for Auto Service Center. 
Excellented career opportunity.

AUTO MECHANICS — FRONT-End Specialist

i $140.00 Per Week.

Rare Opportunity to get in on the ground floor as
J. C. Penny Co. Enters the Automitive Field in Chicago Area.

5 Days — 40 Hours

OUTSTANDING BENEFITS INCLUDING PROFIT CHARING.
* , L - I. • Wit uH ’

All inquiries will be held in strict confidence.
Apply in person only to Mr. Walker. /, t

Tuesday 12 P. M. to 5:30 P. M. Wednesday — Friday 

9:30 A. M. to 5:30 P. M. dr call 209-8888.

J. C. Penney Auto Center 

Golf - Mill Shopping Center 
Golf Rd. & Milwaukee Ave; Niles, HI.

WE WILL TRAIN
Steady employment - Fringe benefits, including

paid vacations. Uniforms furnished.

Apply . --.v

PIXLEY & EHLERS
205 W. Lake Street

Kaiser Jeep Sales Corporation
has immediate openings for

Warehousemen
or

Shipping Clerks
No experience necessary. We will train you to work with good, 
steady reliable firm. Good starting salary. Excellent company 
benefits, including paid insurance and profit sharing.

PLEASE CALL 647-8600
or apply Mr. NOERR

7500 N. CRONAME ROAD, NILES, ILL.
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Dr. James Albert 
Aukers Vestuves su 
Diane Herman

B rželio 4 d., pereitą šešta
dienį, įvyko šaunios vestuvės 
p-lės Diane Herman, John ir Jo
sephine — Hermanų, 6802 So. 
Wood St. dukros su jaunu dak
taru James Albert Aukers, sū
nų Onos ir Albert J. Aukers, 
7157 So. California Ave

Jaunavedžio tėvas p. Albert 
J. Aukers yra District Taupymo 
ir Skolinimo bendrovės prezi
dentas.

11 vai. ryta juos surišo kun. 
Jonas Kuzinskas (kuris sujungs 
ir prezidento Johnson© dukterį 
Lndą), B. V. M. bažnyčioje.

Vestuvių vaišės įvyko Central 
Manufacturing District Club, da 
ly vau j ant apie 400 svečių.

Jaunieji apsigyvens arti Pasa- 
vant ligoninės, kur Dr. James 
praktrkuosis, gi Diane baigs slau 
ges kursus.

Daug, daug jiems laimės jr 
ilgiausių metų.

APLANKYS KANADĄ IR 
KITAS VIETOVES

P-nia Ona Dombrauskienė, gy 
venanti Marquette Parke, šį 
šeštad enį išvyksta su ekskursija 
į British Columbia, Kanadoje. 
Iš ten ji keliaus į Alaska, Seat
tle, Wash, ir į kitas vietoves.,

Kelionėje išbus iki pradžios 
sekančio mėnesio.

Tarnas Janulis Reiškia 
Nuoširdžią Padėką

Aš noriu tarti nuoširdžius pa
dėkos žodži/us visiems tiems, ku
rie, man susirgus, aplankė ma
ne, išreiškė linkėjimų, įteikė 
dovanų, gėlių ir prisiuntė korte
lių. Tas viskas mane nudžiugi
no ir suteikė paskirties grumty 
nėse su liga. Ačiū visiems dar 
kartą.

Tamas Janulis

Prašomi gausiai dalyvauti. Šį 
karta atvirutės nebus siunčia
mos nariams ir jų nelaukite.

Rože Dldžgalvienė, sekr.

Ant. Šinkūnas Turėjo 
Malonių Svečių

Pereita šeštadienį, p-nas An
tanas Šinkūnas, 3339 W. Everg
reen Ave., paminėjo savo gimta 
dieni. Jį pasveikinti atsilankė 
būrys artimų draugų, kurių 
tarpe buvo:

Petras ir Emilija Valančiūnai, 
Kaziemiferas ir Emilija Vika- 
niai, Ona Masienė, Baltramiejus 
Kirstukas, Antanas Walskis ir, 
kiti.

Toji celebracija praėjo labai 
smagioje ir linksmoje nuotaiko
je. P-nui A. Šinkūnui buvo iš- 
rekšta daug geriausių Unkėjimų.

Sandariečių Sueiga 
Bridgeporte |vyks 
Šeštadienj, Birž. 11d*

Svarbi sandariečių konferenci 
ja yra kviečiama Bridgeporte, 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. 
Halsted St., šeštadienį, birželio 
11 diena. Pradžia 7 vai. vakare. 
Ja reng a ALT. Sandaros 25 kuo 
pa. Šioje sueigoje pasitarsime 
apie tolesnę veikla, pagerbsime 
senesnius Bridgeporto veikėjus 
ir arčiau susipažinsime vieni su 
kitais. Paskiau turėsime vaišių 
ir pasisvečiavimą.

Kviečiame dalyvauti visus 
Bridgeporto sandariečius ir 
tuos, kuriems rūpi letuviškos 
veiklos praplėtimas. Būtų malo
nu turėti ir atstovu ir iš kitu 
apylinkių.

Svečiai Iš Yucaipa, Cal. 
Aplankė Chicagą

Geri mūsų tautiečiai, p-nai 
Dominikas ir Petronėlė Babiliai 
vešėjo mūsų apylinkėse, atvykę 
iš Yucaipa, Cal. Jie čia dalyva
vo sesers Frances Drugtenienės

TRUMPOS 
ŽINIOS

Atvykę į Chicagą p-nai Juozas 
ir Marijona Bachunai pranešė, 
jog ankstyvesni šalčiai pakenkė 
vargams Michigan valstijoje. 
Jie du sykius buvo pasėję že
muoges ir abu kartu jos nušalo.

Bet vasarotojų* sezonas prade
da jau įsisiūbuoti ir į Tabor Far- 
mą atvyksta nemažai golfinin- 
kų.

Pagarsėjęs futbolininkas John 
Yonitas, kuris žaidžia su Balti
more Oreols, buvo atvykęs į 
Chicagą ir pasirodė čia televizi
joje.

P-nia Vera Kasiliauskienė, 
3356 S. Halsted St., paaukojo 
$10 pastatymui paminklo prie 
Mato Biekshos kapo.

Antanas Pakeltis, 4417 S. Ar
tesian Ave., savo gimtadienį at
žymės birželio 13 dieną būryje 
artimų draugų.

Stasys ir Sofija Drangeliui, 
8124 S. Lamon Ave., Oak Lawn, 
Ill., buvo nuvykę aplankyti No
rą Gugienę, kuri šiuo metu ran
dasi Monticello Convalescent, 
Home, prie 95 gatvės ir Ridge
land, palikdami jai dovanėlę.

Lietuviu Craftsmen Klubo su
sirinkimas įvyksta šį sekmadie
nį, 10:30 vai. ryte, Dariaus — 
Girėno salėje, 4416 S. Western 
Ave.

Tai bus paskutinė sueiga iki 
rugsėjo mėnesio.

P-nia Vera Dovidaitienė, 5518 
N. Lotus, šauniai paminėjo savo 
gimtadienį. Pasveikinti ią atsi
lankė dvi jos dukros, giminės ir 
pažįstami.

Veronika Pulsudskienė, 6231 
S. Rocwkwell St., išgyveno Ame 
rikoje jau 64 metus. Nors jos 
akys ir kiek apsilpusios, bet ji 
vis dar skaito lietuviškus laikraš 
čius.

Ji yra kilusi iš Šeduvos mies
to ir dašnai pasiunčia pakiukų 
savo giminėms Lietuvoje.

S+. Balzekas Jr. Atidaro Lietuvių 
Kultūros Muziejų Chica goję

>

Stanley Balzekas Jr.

Balzekas Lietuvių Kultūros■ 
Muziejus, 4012 Archer Avė., 
Chicagoje, bus oficialiai atida
rytas trečiadienį, birželio 22 d. 
formaliu priėmimu.

Šio pirmojo lietuvių muzie
jaus Amerikoje atidaryme daly
vaus užsieniečiai dignitarai, 
konsularinio korpuso ir miesto 
valdybos nariai ir kiti lietuvių 
prieteliai ir draugai.

Balzekas Lietuvių Kultūros 
muzejus yra turiningas ir labai 
įvairus rinkinys tikrų lietuviš
kų senienų, gilioje senovėje pa
gamintų daiktų ir įrankių, ir li
teratūros ir kultūros dalykų 
apimančių aštuonis šimtmečius 
Lietuvos tautinio brendimo ir 
augimo istorijos.

Čia dideliam rinkiny yra įvai 
riaušių dalykų Iiūdyjančių apie 
sena tautos kultūrą.

Vaizdžiai išstatyti yra simbo
liai, pavaizduoją šimtmečius ko 
vu, tautinės sąmonės ir troški
mo — kraują, prakaitą ir aša
ras — tautos, kuri įsteigė, įtvir
tino ir gyvą išlaikė savo atski
rą tautinį sąmojų istorijos užra
šuose.

Šio Lietuvių Kultūros Mu
ziejaus įgyvendinimas yra ap
vainikavimas Stasio Balzeko

Jr., ilgų metų svajonės. Tai yra 
realizavimas jo pageidavimo su 
rinkti iš įvairiausių šaltinių ir 
vienuose rūmuose išsaugoti atei 
ties kartoms, tą turtingą medžią 
gą, liečiančią Lietuvą ir lietu
vius, kuri iki šiol buvo išsklaidy
ta ir nelengvai prieinama.

P-nas Balzekas jau seniai 
vykdė nelengvą uždavinį, su
rinkti ir suorganizuoti istorinę 
medžiagą, kuri savaime sudaro 
mokslinę biblioteką, kad vi
siems laikams ji būtų prieina
ma Lietuvos ir lietuvių tautos 
istorijos tyrinėtojams ir moks
lininkams bei visiems įdomau
jantiems.

Įsteigta ir privačiai išlaikoma 
vien p. Balzeko pastangomis ir 
lėšomis, šis lietuvių kultūros mu 
ziejus ir mokslinė biblioteka 
veiks kaipo kultūros centras, 
nemokamai prieinamas plačiajai 
visuomenei naudotis.

Muziejaus adresas: 4012 Ar
cher Ave., Chicago, Balzekas 
Museum of Lithuanian Culture.

Dėl platesnių informacijų,, 
skambinti: Irena Balzekas.

BE 8-3858 arba 847-2441.

Sėkmingas Gydymas Tiesą apie moteriškę sužinom 
--------  j arba nuo jos geriausios draugės 

arba nuo jos pikčiausios prieši
ninkės, ir kartais pasitaiko, jog 
tai yra vienas ir tas pats asmuo.

— Ar nuo to brangaus gydi
mo pražuvo jūsų vyro plikė?

— O taip* Kai atėjo sąskaita,
jis galėjo išrauti sau šmotą plau 
ku. v

Parduoda Rezidencija A.

Gerame stovyje, 7 kambarių, 
su 2 uždarytais porčiais, gazu 
šildoma. Garažius 2 automobi
liams. Gražioje apylinkėje — 
10817 S. Prospect Ave.

Priežastis pardavimo — savi
ninkai išvyksta į kitą valstiją. 
Patelefonuokite del informaci
jų:

BE 8-0631

Išnuomuojamas Butas

6 kambarių, apšildomas gazu 
su vonia. Nuoma prieinama. Šalę 
tuščias sklypas pastatyti auto
mobilių. 950 W. 36 Street. Sa
vininkas lietuvis.

Tel. 523-2267

68-ta ir Oakley Apyl.
Mūrinis namas, 3 miegami 

kambariai, įmontuota virimui ir 
kepimui krosnis, spintelės. Ki
limai. Geležinė tvora, alumi-

Parduodamas Namas

5 kambarių namas, 3 miega
mieji ir visi patogumai, šiltas 
ir šaltas vanduo.

Namas randasi Michigan vai 
stybėje, netoli ežero ir mies
tuko, tinka atostogoms praleisti, 
kas neturi mašinos, galima nu
važiuoti busu, busas sustoja 
prie pat durų, 80 mylių nuo 
Chicagos. Dėl informacijų.

Skambinti Y A 7-0644

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basin-

Michael Wenckus 
Baigė Kolegiją

Michael Wenckus, sūnus Juo
zo ir Aldonos Wencku, gyvenan
čiu Hinsdale, 111., užbaigė ketu, 
rių metu kursą Naperville Col
lege.

num langai— sieteliai.
Gazu “baseboard” apšildomas, 

i Įkainuotas pardavimui. Pašauk- 
1 ti telefonu: GR. 6-4644.

and Sewers
950 West 36th Street 

Chicago, Illinois
LA 3-2267

PLANINGAS TAUPYMAS

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Jie Pažadėjo Dovanų 
Sandaros Piknikui

Paramos, maisto ir likerių 
parduotuvės savininkai Jurgis 
Janušaitis ir Jurgis Mažeika, 
2534 W. 69th Str., sužinoję apie 
Sandaros rengiamą pikniką, pra 
nešė, jog tuo parengimu apsi
džiaugė, palinkėjo geriausios klo 
ties ir kartu pažadėjo piknikui 
tinkamų dovonų.

Tenka priminti, jog tai bus ne 
pirmas toks geras Paramos pa
sirodymas Sandaros piknike.

Našlių Klubo Piknikas 
ŠĮ Sekmadienį

Chicagos Lietuvių Našlių 
Draugiškas klubas sekmadienį, 
birželio 12 d. Leppos sode, 8274 
So. Kean Ave., rengia pirmą 
pikniką.

Našliukės pagamins gardžių 
valg ų, veiks turtingas baras su 
visokiais gėrimais. Šokiams gros 
J. Joniko orkestras.

Rengimo komisija ir valdyba 
kviečia visus narius su draugais 
ir visą linksmąją publiką daly
vauti.

M. U. nut. rasi.

Pranešimas

Į anūkės Adrianos mokyklos už- 
i baigimo ceremonijose.

Pereita pirmadienį p-nai Babi 
liai iškeliavo į Harrisville, Wis, 
210 nuo Chicagos, pažuvauti.

NAKVYNĖS IŠ TOLIAU 
ATVYKUSIEMS Į DAINŲ 
ŠVENTĘ CHORISTAMS

; Tree os Dainų Šventės komi
tetas nuoširdžiai prašo visus ge
ros valios lietuvius, kurie gali 
apnakvinti choristus liepos 2-3 
diencmis, pranešti laiškais ar te 
lefonu sekančiu adresu:

Antanas Būga, 842 W. 33 
Place, Chicago. Telefonu šaukti: 
YA. 7-3964 vakarais iki 12 vai. 
nakties.

Nuoširdi Mūsų Padėka 
Baltijos Klubui

Kapų Puošimo Dienoje pas 
mus buvo atvykusi grupė malo
niu svečiu — Baltiečiu Klubo 
nariai, skaičiuje 20 asmenų. Jie 
čia baliavojo, žuvavo ir padaina 
v o gražių lietuviškų dainų.

Advokatas Jonas Našliūnas 
suteikė ordinus laimėtojams. 
Pirmą prizą gavo Juozas Andra- 
šiūnas, antrą — An:s Balzeris, 
trečia — Stasys Virpša.

Ačiū kliubiečiams už atsilan-

Robert Rachaitis, 6558 S. Ar
tesian Ave., rengia ypatingą 
šachmatų kontestą — su kali
niais Indianos valstijos kalėji
me.

Chicagiečių žaidėjų grupė pla 
nuoja nuvykti ten birželio 25.

dieną, Chicago Savings and 
Loan bendrovės svetainėje, 6239 
S. Western Ave., įvyksta Frank 
Savicko kandidatūrai paremti 
susirinkimas. Jame bus sudary
tas ir pastovus komitetas.

Frank Savickas yra kandida
tas į Illinois legislaturą iš 27 
distrikto.

Jonas Petkus, 1745 E. 83 
Street, savo gimtadienį celebra- 
vo 3 ir pusę dienos. Svečių tu
pėjo netgi iš Detroito, Roches- 
terio ir kitų, vietovių.

GAL KAS SURADOTE 
RANKNEŠJ?

Belankant Šv. Kazimi'erio ka
pines, moterų kambaryje pali
kau šviesiai rudą ranknešį. Kas 
suradote, prašau sugrąžinti, nes 
jame buvo svarbūs dokumentai 
ir akiniai. Už tai būsiu labai dė
kinga*

Skambinkite: BE. 7-1861.

Dr* Walter Osinskis 
Aplankė Las Vegas

Dr. Walter Osinskis šu žmona 
buvo išskridę vienai savaitei 
atostogų į Las Vegas, Nevadoje, 
330 mylių į rytus nuo Los Ange
les, Cal.

Ta vietovė juos labai sužavė
jo, nes esant gražesnė ir už Flo
ridą. Temperatūra šiuo metu 
siekia 90-95 laipsnių, tačiau karš 
tis nėra slegiantis.

Kiekvieną dieną jie vakarie
niavo skirtingoje valgykloje ir

■ matė labai įdomių lošimų. Pa
sak Dr. Osinskio, be stambesnės 
sumos pin'igų neverta pradėti lo
šimų, nes gali greitai visko nete
kti, tačiau pamatyti Las Vegas 
yra verta. Jie turėję tikrai 
‘“good time’.

Išnuomojamas Butas

Išnuomojamas 4 kambarių bu
tas su vonia, karštas vanduo. 
Naujai išdekoruotas, išdažytas, 
šviesus, pirmam aukštę iš užpa
kalio įėjimas. Tik suaugusiems.

Kreiptis: 3808 So. Union Avė., 
arba galima skambinti telefonu: 

927-8660

Kitas jų sūnus — Christopher 
Wenckus baigs Ripon kolegiją 
už metų laiko.

P-nia Aldona Wenckus nese
niai grįžo iš Vakarų Europos, 
kur ji praleido trejetą savaičių, 
aplankydama įvairius kraštus.
......... ———————-■ — — —e - — ■, 

Kviečia i Paskaitas

Biblijos paskaitos ir tyrinėji
mas atsibūna kiekvieną sekma
dienį nuo 10 iki 12, vai., 5324 So. 
Halsted St.

Kviečiame visus. Įžanga ne
mokama, kolektu nėra.

Birželio 5 d. kalbės S. Renec- 
kis iš Edwardsburg. Mich.

Švento Rašto Tyrinėtojai

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY
LUMBER CO.
STASYS LIT WIN AS, Prez.

3039 S. Halsted SL, VI 2-1272
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaAtinfi atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro Ir Aečtadlo- 

nlais tiki I vaL P. p.

Parduoda Žydinčius 
Medukus

Nuo 50 centų ir aukščiau už 
vieną. Taip pat turime gražių, 
raudonų kap rožė aguonų sėklos 
ir lelijų sėklų.

Geriausia sodinti pirm negu 
pradės sprogti lapai.

5559 S. Washtenaw Ave.
Tel. GR. 6-1956

Iš pelų dulkių neišvarysi.

ir p»akladl«al
aae 9 vai. ryto Iki 4 vaL pe pU 1%.

Chartered and Seperviar d by rite UaJted State* G n v irau at 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO A 1LUNOB
KacrirtadieaĮ aao 9 vaL ryto iki 8 v. vak. 
šefaadieaj aao 9 vaL ryto iki 1 va 1. po pietą 
Tra^iadteaį apdaryta viaą dlaaą

Pbone Virginia 7-7747

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSI] ĮSTAIGOS

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč.. Ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Žemaičių Kultūros klubo pus 
metinis susirinkimas įvyks tre
čiadienį, birželio 15 d., 7:30 vai. 
vakare, Hollywoodo svetainėje, 
2417 W. 43 St.

Visi nariai kviečiami atsilan
kyti ir susitvarkyti su nario mo
kesčiu, nes klubas turės atos
togas du mėnesius. Be to, susi
rinkime išgirsite daug praneši
mų.

kymą ir dovanas, kurias jie 
mums atvežė. Taipgi ačiū už lin 
ksmas dainas ir vaišes. Vėl lau
ksime jūsų malonaus atsilanky
mo.
Josephine ir Steve Svilainiai

Rezorto Savininkai 
Townsend, Wis.

Už vis labiausiai prispausta 
mažuma pasaulyje yra — ame

rikiečiai vyrai.

BRUNO KLEMKA
Home Builder & General

Contractor

10040 So. Kilpatrick
Oak Lawn, Ill.

Tel. 424-3810

Išnuomojamas Butas

4 kambarių su vonia, Bridge
porto apylinkėje, 3211 So. 
Union Avė.

Tel.: DA 6-2120
Savininkai lietuviai

Išnuomavimui
Willow Springs, III.

Gražus, 3 miegamų kambarių 
ranch namas; fire place; me
džiais apaugęs akeris žemės; 
vaisiniai medžiai. Šalimais ap
šildomas garažas. Su baldais ar 
be baldų. Nuoma $245 mėnesiui. 
Savininkai Grigai. Tel. 327-5781. 
Skambinkit po 7 vai. vakare.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
2501 West 69 Street i Chicago 29, Ill* Tel. WA 5-2737

5 DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI-
•! GINTOMIS KAINOMIS. į.

i Vedėjai E. & V. Žukauskai Į
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